



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



Provincia di Modena

Area Tecnica
Edilizia

Determinazione numero 1619 del 30/07/2026

OGGETTO: PNRR M4C1 INV.3.3 "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - IIS MARCONI - IIS CAVAZZI - NUOVA PALESTRA - CUP G72H18000220005 - CIG 9564366C7F - RIDETERMINAZIONE DELLA REVISIONE PREZZI A SEGUITO DELLE INDICAZIONI DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO - RIAPPROVAZIONE DEGLI STATI DI AVANZAMENTO LAVORI STRAORDINARI.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con determinazioni n. 460 del 11/03/2026 è stata approvata la revisione prezzi dell'appalto in oggetto per € 150.575,24 IVA 10% inclusa.

La revisione prezzi era stata determinata applicando la metodologia prevista dall'art. 26 del D.L. 50/2022, ritenuta applicabile sulla base delle indicazioni acquisite presso il Servizio di Supporto Giuridico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (assunto agli atti dell'Ente al prot. 39834 del 18/11/2024) e del parere dell'Ufficio Avvocatura Unica dell'Ente (assunto agli atti dell'Ente al prot. 23174 del 1/07/2025).

L'intervento è finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU, PNRR all'interno della Missione 4 (Istruzione e ricerca), Componente 1 (Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università), Investimento 3.3 (Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica) ed è risultato beneficiario del Fondo Opere Indifferibili (FOI) per l'importo di euro 135.000,00.

Preso atto che, successivamente, nell'ambito dell'istruttoria della richiesta di modifica progetto presentata sul sistema FUTURA, il Supporto Tecnico dell'Unità di Missione PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito, con nota ID 19577 acquisita agli atti dell'Ente prot. n. 21581 del 15/06/2026, ha comunicato che, *“ai sensi dell'art. 26 comma 6-ter del decreto legge n. 50 del 17 maggio 2022 e s.m.i., è possibile applicare il meccanismo di compensazione dei prezzi ai soli appalti pubblici di lavori “che non abbiano accesso al Fondo di cui al comma 7” del medesimo articolo, ossia che non hanno avuto accesso al Fondo Opere Indifferibili, in quanto lo stesso FOI è stato assegnato a beneficio delle opere non ancora avviate e rappresenta un meccanismo di adeguamento ex ante del costo complessivo dell'opera. Considerato che l'intervento in questione è risultato beneficiario di un contributo FOI ... omissis... si ritiene di conseguenza non applicabile il meccanismo della compensazione prezzi ai sensi dell'art. 26 comma 6-ter del decreto legge n. 50 del 17 maggio 2022 e s.m.i. utilizzato dell'Ente per l'approvazione della contabilità straordinaria”*.

Nella medesima nota il Ministero ha invitato l'Amministrazione a verificare l'applicabilità di un diverso criterio di determinazione della revisione prezzi, differente da quello previsto dall'art. 26 del D.L. 50/2022. Pertanto, a fronte delle indicazioni ricevute durante le varie interlocuzioni con i tecnici del Supporto Tecnico dell'Unità di Missione PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito,

si è ritenuto opportuno ricorrere ai criteri sanciti dall'art. 29 del D.L. n. 4/2022, così come integrato dall'art. 26 comma 2 ultimo periodo del D.L. 50/2022 ai sensi del quale *“Fermo quanto previsto dal citato articolo 29 del decreto-legge n. 4 del 2022, in relazione alle procedure di affidamento delle opere pubbliche avviate successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto e sino al 31 dicembre 2022, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi dell'articolo 23, comma 16, del decreto legislativo n. 50 del 2016, si applicano i prezzi aggiornati ai sensi del presente comma ovvero, nelle more dell'aggiornamento, quelli previsti dal comma 3. I prezzi aggiornati entro il 31 luglio 2022 cessano di avere validità entro il 31 dicembre 2022 e possono essere transitoriamente utilizzati fino al 31 marzo 2023 per i progetti a base di gara la cui approvazione sia intervenuta entro tale data”*.

Con propria nota prot. n. 22337 del 19/06/2026, il Responsabile Unico del Progetto, in esecuzione delle indicazioni ministeriali, ha richiesto ai Direttori dei lavori di tutti i progetti ricadenti nella medesima fattispecie, la rideterminazione dei conteggi della revisione prezzi mediante applicazione della metodologia prospettata dal Ministero.

L'art. 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022 n. 4 convertito, con modificazioni, dalla Legge 28 marzo 2022, n. 25, e successive modificazioni stabilisce che:

“Fino al 31 dicembre 2023, al fine di incentivare gli investimenti pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento dell'emergenza sanitaria globale derivante dalla diffusione del virus SARS-CoV-2, in relazione alle procedure di affidamento dei contratti pubblici, i cui bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano pubblicati successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o di avvisi, qualora l'invio degli inviti a presentare le offerte sia effettuato successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto, si applicano le seguenti disposizioni:

- a) è obbligatorio l'inserimento, nei documenti di gara iniziali, delle clausole di revisione dei prezzi previste dall'articolo 106, comma 1, lettera a), primo periodo, del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo della medesima lettera a);*
- b) per i contratti relativi ai lavori, in deroga all'articolo 106, comma 1, lettera a), quarto periodo, del decreto legislativo n. 50 del 2016, le variazioni di prezzo dei singoli materiali da costruzione, in aumento o in diminuzione, sono valutate dalla stazione appaltante soltanto se tali variazioni risultano superiori al cinque per cento rispetto al prezzo, rilevato nell'anno di presentazione dell'offerta, anche tenendo conto di quanto previsto dal decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili di cui al comma 2, secondo periodo. In tal caso si procede a compensazione, in aumento o in diminuzione, per la percentuale eccedente il cinque per cento e comunque in misura pari all'80 per cento di detta eccedenza, nel limite delle risorse di cui al comma 7.*

Visto quanto stabilito nel Contratto rep. N. 29179 DEL 21/06/2023 *“Come previsto dall'art. 4.5 del Capitolato Speciale d'Appalto, trattandosi di appalto di lavori bandito successivamente al 27 gennaio 2022, le parti danno atto che è prevista contrattualmente la clausola di revisione prezzi, ai sensi dell'art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 e dell'art. 106, comma 1, lett. a), primo periodo, del D.Lgs n. 50/2016, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo della medesima lettera a); per quanto non espressamente disciplinato dal citato articolo 106.1, si fa riferimento al predetto articolo 29. Le parti fanno espresso rinvio al citato art. 4.5 del Capitolato Speciale d'Appalto per la definizione delle condizioni e delle modalità operative da osservare per addivenire alla revisione prezzi.*

Nel capitolato speciale d'appalto all'art. 4.5 si stabilisce che

“Trattandosi di appalto di lavori bandito successivamente al 27 gennaio 2022, sono stabilite le seguenti clausole di revisione dei prezzi ai sensi dell'articolo 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022, n. 4 e dell'articolo 106, comma 1, lettera a), primo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo del medesimo comma 1 dell'articolo 106.

- 1. Per quanto non espressamente disciplinato dal presente articolo si fa riferimento al predetto articolo 29.*
- 2. Prima della stipula del contratto il responsabile del procedimento e l'esecutore danno concordemente atto, con verbale da entrambi sottoscritto, del permanere delle condizioni che consentono l'immediata esecuzione dei lavori, anche con riferimento al corrispettivo offerto dall'appaltatore.*
- 3. Le variazioni di prezzo dei singoli materiali da costruzione, in aumento o in diminuzione, saranno valutate dalla stazione appaltante soltanto se tali variazioni **risultano superiori al cinque per cento** rispetto al prezzo, rilevato nell'anno di presentazione dell'offerta: in tal caso si procederà a compensazione, in aumento o in diminuzione, per la percentuale **eccedente il cinque per cento** e comunque in misura pari al 80 per cento di detta eccedenza, nel limite delle risorse indicate al comma 7 del citato articolo 29.*
- 4. La compensazione di cui al comma 3 è determinata applicando la percentuale di variazione **che eccede il cinque per cento al prezzo dei singoli materiali** da costruzione impiegati nelle lavorazioni contabilizzate nei dodici mesi precedenti al decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili previsto al comma 2, secondo periodo dell'articolo 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022 n.4, e nelle quantità accertate dal direttore dei lavori.*
- 5. A pena di decadenza, l'appaltatore presenterà alla stazione appaltante l'istanza di compensazione, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili previsto al comma 2, secondo periodo dell'articolo 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022 n.4, esclusivamente per i lavori eseguiti nel rispetto dei termini indicati nel relativo cronoprogramma. Il direttore dei lavori della stazione appaltante verifica l'eventuale effettiva maggiore onerosità subita dall'esecutore, e da quest'ultimo provata con adeguata documentazione, ivi compresa la dichiarazione di fornitori o subcontraenti o con altri idonei mezzi di prova relativi alle variazioni, per i materiali da costruzione, del prezzo elementare dei materiali da costruzione pagato dall'esecutore, rispetto a quello documentato dallo stesso con riferimento al momento dell'offerta.*
- 6. Laddove la maggiore onerosità provata dall'esecutore sia relativa ad una variazione percentuale inferiore a quella riportata nel decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili previsto al comma 2, secondo periodo dell'articolo 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022 n.4, la compensazione è riconosciuta limitatamente alla predetta inferiore variazione e per la sola parte eccedente il cinque per cento e in misura pari all'80 per cento di detta eccedenza. Ove sia provata dall'esecutore una maggiore onerosità relativa ad una variazione percentuale superiore a quella riportata nel predetto decreto, la compensazione è riconosciuta nel limite massimo pari alla variazione riportata nel decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili previsto al comma 2, secondo periodo dell'articolo 29 del Decreto Legge 27 gennaio 2022 n.4, per la sola parte eccedente il cinque per cento e in misura pari all'80 per cento di detta eccedenza.*
- 7. Sono esclusi dalla compensazione i lavori contabilizzati nell'anno solare di presentazione dell'offerta.”*

Il Direttore dei lavori ha trasmesso con prot n. 23353/2026 il nuovo elaborato contabile relativo alla revisione prezzi, rideterminato secondo il criterio sopra richiamato, che comprende il Sal

Finale Revisione e il quadro comparativo tra gli importi precedentemente approvati e quelli rideterminati.

Dalla documentazione trasmessa risulta che la suddetta revisione prezzi è stata rideterminata mediante applicazione del criterio previsto dall'art. 29, comma 1, lett. b), del D.L. n. 4/2022, con conseguente sostituzione dei precedenti elaborati redatti ai sensi dell'art. 26 del D.L. n. 50/2022.

La presente rideterminazione consegue alla necessità di conformare la contabilità dell'intervento alle indicazioni formulate dall'Amministrazione titolare della misura PNRR, ai fini della corretta rendicontazione del finanziamento e della regolare ultimazione del progetto.

Il Responsabile Unico del Progetto è la Direttrice di Area Tecnica, ing. Annalisa Vita.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/>.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) Di richiamare integralmente le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, prendendone atto ai fini della presente determinazione.
- 2) Di prendere altresì atto della nota ID 19577 del Supporto Tecnico dell'Unità di Missione PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito, acquisita agli atti dell'Ente prot. n. 21581 del 15/06/2026, con la quale è stato precisato che, per gli interventi beneficiari del Fondo Opere Indifferibili, non trova applicazione il meccanismo di compensazione previsto dall'art. 26, comma 6-ter, del D.L. n. 50/2022.
- 3) Di prendere atto, conseguentemente, della necessità di rideterminare la revisione prezzi dell'intervento secondo il diverso criterio indicato dall'Amministrazione finanziatrice e, in particolare, secondo le indicazioni contenute nella nota ID 19577 fornita dal Supporto Tecnico dell'Unità di Missione PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito, acquisita agli atti dell'Ente prot. n. 21581 del 15/06/2026, che rimandano ai parametri esplicitati all'art. 29 del D.L. n. 4/2022, assumendo i prezzi regionali aggiornati quale parametro tecnico di riferimento per la determinazione delle variazioni dei prezzi.
- 4) Di riapprovare conseguentemente il quadro comparativo elaborato dal DL sulla base dell'aggiornamento dei conteggi pervenuti in data 23/5/2026, per l'importo complessivo di € 118.773,88 IVA 10% inclusa.
- 5) Di riapprovare gli atti rideterminati di cui al punto precedente, i quali sostituiscono integralmente quelli approvati con la determinazione N. 460 del 11/03/2026.
- 6) Di confermare tutti gli altri contenuti delle precedenti determinazioni non incompatibili con il presente provvedimento.

- 7) Di dare atto che il nuovo elaborato contabile relativo alla revisione prezzi, riapprovato con il presente provvedimento, sostituisce integralmente quello approvato con le precedenti determinazioni richiamate in premessa e costituisce la definitiva quantificazione del credito spettante all'appaltatore a titolo di revisione prezzi.
- 8) Di dare atto che, dal raffronto tra gli importi già liquidati sulla base del precedente elaborato contabile, pari ad € 150.575,24 IVA 10% inclusa e quelli risultanti dal nuovo elaborato riapprovato con il presente provvedimento, pari ad € 118.773,88 iva 10% inclusa, emerge un credito della Provincia di euro 31.801,36 Iva 10% inclusa, corrispondente alle somme corrisposte in eccedenza a CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA abbreviabile in C.F.C. SOC.COOP. con sede in Via Pansa 55/I 42124 Reggio Emilia (RE) – C.F. e P.ta IVA 00447840356, esecutrice PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL, aggiudicatario dell'appalto.
- 9) Di accertare conseguentemente il credito della Provincia nei confronti del sopracitato Consorzio, pari ad euro 31.801,36, derivante dalla rideterminazione della revisione prezzi disposta con il presente provvedimento, al capitolo 1583 "Restituzione somme non dovute relative a lavori pubblici" del PEG 2026, disponendone il recupero nei confronti dell'impresa.
- 10) Di dare atto che l'opera è cofinanziata con risorse dell'UE di cui alla misura M4C1 INV. 3.3.
- 11) Di dare atto che l'intervento è identificato dal CUP G72H18000220005 e dal CIG 9564366C7F.
- 12) Di dare atto che l'intervento rispetta il regolamento UE n. 2020/852 del 18/06/2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo all'ambiente "DNSH, Do no significant harm" e in particolare l'articolo 17 della Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01.
- 13) Di dare atto che sono stati assolti gli obblighi di trasparenza ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" all'interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea.
- 14) Di dare atto che per la presente procedura sono state adottate adeguate misure volte al rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del PNRR.
- 15) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nell'apposita sezione "Attuazione misure PNRR".

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Modena



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

**REALIZZAZIONE DI NUOVA PALESTRA
A SERVIZIO DEL POLO SCOLASTICO IIS
CAVAZZI MARCONI SORBELLI
COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO**



COMMITTENTE

**PROVINCIA DI MODENA
AREA TECNICA SERVIZIO EDILIZIA**

VIALE JACOPO BAROZZI, 340 - 41124 MODENA

Via V. SANTI n.14
41123 Modena
Tel. 059 260 745
@mail: info@progettoexa.it

**ExforA ENGINEERING
ARCHITECTURE**

RESPONSABILE UNICO DELLA SICUREZZA

Ing. Massimo Florini

CIG 9021787626

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICA

Arch. Chiara Ronchetti

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRUTTURALE

Ing. Pietro Pincelli

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI IMPIANTISTICA

Ing. Agnese Ronchetti

COMMESSA EXA

22_007

SCALA

-

ELABORATO
**RIEPILOGO CONTABILITÀ
REVISIONE PREZZI**

TAVOLA
REV.CONT.

03	AGGIORNAMENTO	06/2026				
02	FINE LAVORI	03/2025				
01	VARIANTE	11/2024				
00	PROGETTO ESECUTIVO	03/2022			AR	
N.	MOTIVO REVISIONE	DATA	ESEC.	VERIFICA	APPR.	NOME FILE

IL PROGETTISTA NON SI RITERRA' RESPONSABILE DI EVENTUALI CAMBIAMENTI E/O MODIFICHE APPORTATE AL PROGETTO SENZA LA SUA PREVENTIVA AUTORIZZAZIONE SCRITTA. A TERMINI DI LEGGE CI RISERVIAMO LA PROPRIETA' DI QUESTO DISEGNO CON DIVIETO DI RIPRODUZIONE SENZA SPECIFICA AUTORIZZAZIONE.

Copia informatica per consultazione

INDICE

Riepilogo	p. 2
Sal 1	p. 3
Sal 2	p. 5
Sal 3	p. 6
Sal 4	p. 10
Conto finale	p. 12

SAL	DATA	IMPORTO REVISIONE PREZZI	80%	80%+iva
1	ott-23	1 862,63 €	1 490,11 €	1 639,12 €
2	gen-24	58 568,25 €	46 854,60 €	51 540,06 €
3	ago-24	24 249,21 €	19 399,36 €	21 339,30 €
4	dic-25	38 782,99 €	31 026,39 €	34 129,03 €
conto finale	lug-25	11 507,24 €	9 205,80 €	10 126,38 €
	TOTALE	134 970,32 €	107 976,25 €	118 773,88 €

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2023 AL 31 DICEMBRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	Differenza prezzo	% di incremento 2024-2022	Eccedenza 5%	Valore considerato se superare al 5%	Prezzo aggiuntivo da riconoscere	80%
1	1M.14.020.0	TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO - DN50 x 3,2 mm	m	46,00	27,80	1 279,02	30,56	1 405,55	2,75	9,89%	4,89%	4,89%	62,58 €	50,07 €
2	1M.14.020.0 010.g	TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO - DN65 x 3,2 mm	m	20,00	32,63	652,54	35,98	719,61	3,35	10,28%	5,28%	5,28%	34,44 €	27,56 €
3	1M.16.040.0 030.g	Coibentazione per tubazioni con elastomero espanso a cellule chiuse senza alogeni nè pvc, resistenza alla fiamma classe 1, fattore di permeabilità µ minimo 4.000, in guaine o lastre spessore minimo 19 mm. - 19 x 76 mm - DN65	m	20,00	22,91	458,29	23,87	477,31	0,95	4,15%	-0,85%	0,00%	- €	- €
4	1M.16.040.0 030.h	Coibentazione per tubazioni con elastomero espanso a cellule chiuse senza alogeni nè pvc, resistenza alla fiamma classe 1, fattore di permeabilità µ minimo 4.000, in guaine o lastre spessore minimo 19 mm. - 19 x 89 mm - DN80	m	20,00	24,59	491,74	25,61	512,12	1,02	4,14%	-0,86%	0,00%	- €	- €
5	1M.16.090.0 010.d	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - lamierino in alluminio 8/10	m²	27,78	26,41	733,74	26,00	722,18	-0,42	-1,58%	3,42%	0,00%	- €	- €
6	1M.16.120.0 010.b	Materassino per il rivestimento di canalizzazioni di serv ... montaggio e sfridi. Peso - spessore:- 4,20 kg/m² - 50 mm	m²	36,18	60,22	2 178,74	62,64	2 266,29	2,42	4,02%	-0,98%	0,00%	- €	- €
7	D02.001.050 .f	CAVO FLESSIBILE pentapolare FG16OR16 - 0,6/1 kV: sezione 16 mmq	m	120,00	16,05	1 926,55	19,63	2 355,47	3,57	22,26%	17,26%	17,26%	332,59 €	266,07 €
8	D02.001.050 .b	CAVO FLESSIBILE pentapolare FG16OR16 - 0,6/1 kV: sezione 2,5 mmq	m	59,46	4,25	252,41	3,68	218,59	-0,57	-13,40%	-8,40%	-8,40%	- 21,20 €	- 16,96 €
9	EL.QCT	QUADRO ELETTRICO	cad	1,00	1 438,16	1 438,16	1 438,16	1 438,16	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
10	D08.007.025 .d	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 2...cciaio nichelato, contenitore in alluminio con coperchio in materiale termoplastico, tenuta fino a 1000 N dimezzabile, completo di pulsante di sblocco	cad	30,00	114,80	3 444,05	114,80	3 444,05	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
11	1E.13.060.0 180.b pt.4	Alimentatori per impianti di rivelazione incendi:- alimentatore di emergenza 24Vcc - 5A+1,6A per ric...o; 1 led interno alla centrale con funzionamento differenziato per fornire una accurata diagnostica in caso di guasto. Conforme alle norme EN 54	cad	6,00	489,65	2 937,91	502,32	3 013,92	12,67	2,59%	-2,41%	0,00%	- €	- €
12	1E.13.060.0 180.e	Alimentatori per impianti di rivelazione incendi:- batteria 12 V -12Ah.	cad	12,00	75,48	905,71	77,41	928,94	1,94	2,56%	-2,44%	0,00%	- €	- €
13	AP.IE.16.a	Smontaggio e smaltimento di fermo elettomagnetico per porte tagliafuoco collegate all'impianto di al...ole esistenti, l'accatastamento, il trasporto e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le leggi e normative vigenti dei materiali di risulta.	cad	30,00	17,19	515,77	17,19	515,77	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
14	AP.IE.16.b	Smontaggio e smaltimento di alimentatori 24Vcc e batterie per alimentazione di fermi elettomagnetici.	cad	7,00	110,79	775,56	110,79	775,56	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
15	M01.001.025	Installatore 5a categoria	ora	30,00	23,87	715,96	24,08	722,33	0,21	0,89%	-4,11%	0,00%	- €	- €
16	B01.019.005.d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia o ... i materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldana	mq	1,69	31,01	52,41	32,15	54,34	1,14	3,67%	-1,33%	0,00%	- €	- €
17	B01.025.015.e	Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprenden ... materiale leggero, con interposti strati a base bituminosa	mq	1,69	3,99	6,74	4,13	6,97	0,14	3,40%	-1,60%	0,00%	- €	- €
18	A07.013.005.a	Copertura realizzata con membrana impermeabile prodotta p ... geotessile non tessuto termottrattato, da computare a parte	mq	2,40	52,90	126,96	56,99	136,78	4,09	7,74%	2,74%	2,74%	3,47 €	2,78 €
19	1C.11.260.0020.a	Fornitura e posa in soluzione non apribile di lucernario a cupola quadrata autoportante in metacrilato, policarbonato o polimetilmetacrilato, trasparente od opale, a parete doppia, con assemblaggio ermetico in stabilimento. Fissaggio alla base in mur - interno 60x60 cm, spessore 3+3 mm	cad	1,00	134,53	134,53	139,97	139,97	5,43	4,04%	-0,96%	0,00%	- €	- €
20	1C.11.270.0 040.a	Dispositivo per l'apertura manuale a passo d'uomo, con telaio e controtelaio in metallo, completo di cerniere, di guarnizioni di tenuta ed accessori per il fissaggio alla base in cemento, metallica o prefabbricata VTR. L'apertura viene ottenuta tram - interno 85x60 cm	cad	1,00	223,27	223,27	232,14	232,14	8,87	3,97%	-1,03%	0,00%	- €	- €
21	1C.11.270.0 100	Maggiore costo, rispetto ai telai con apertura manuale, del dispositivo per l'apertura elettrica, con motore a 220 v con fine corsa salvamotore e relè incorporati; differenza uguale per tutte le forme e dimensioni. Escluse linee elettriche, pulsantie	cad	1,00	84,94	84,94	88,33	88,33	3,39	3,99%	-1,01%	0,00%	- €	- €
22	A08.016.030	Intonaco antincendio per murature in laterizio forato, a ... ore di 2 cm, compresa la rasatura finale effettuata a mano	mq	31,80	14,02	445,74	17,96	571,28	3,95	28,16%	23,16%	23,16%	103,25 €	82,60 €
23	E04.028.025.a	Pannello per passaggio cavi e/o tubi a sigillatura stagna ... : dimensioni 210 x 280 mm, con 16 moduli diametro 10-25 mm	cad	6,00	427,06	2 562,33	427,06	2 562,33	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
24	E04.028.005.e	Sigillatura di attraversamenti di tubi in tecnopolimero c ... ici ad espansione: per tubo con diametro esterno di 110 mm	cad	15,00	71,78	1 076,74	71,78	1 076,74	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
25	B01.013.005	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, d ... uzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	mq	85,50	13,31	1 138,20	13,76	1 176,68	0,45	3,38%	-1,62%	0,00%	- €	- €
26	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	1,71	41,86	71,59	42,92	73,39	1,05	2,51%	-2,49%	0,00%	- €	- €
27	B01.061.015	Movimentazione materiali di risulta	mc	3,42	19,90	68,06	20,55	70,27	0,65	3,24%	-1,76%	0,00%	- €	- €
28	DA2.5.15.13	Compensi alle discariche	t	0,27	84,90	22,92	84,90	22,92	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
29	A08.016.025.b	Intonaco a base di vermiculite, leganti speciali ed addit ... ruzzo, spessore 1 cm, resistenza al fuoco - classe REI 120	mq	122,40	12,06	1 475,63	12,57	1 539,02	0,52	4,30%	-0,70%	0,00%	- €	- €
30	A08.016.030	Intonaco antincendio per murature in laterizio forato, a ... ore di 2 cm, compresa la rasatura finale effettuata a mano	mq	165,00	14,02	2 312,80	17,96	2 964,20	3,95	28,16%	23,16%	23,16%	535,76 €	428,60 €
31	A20.010.005.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... le stesse: su superfici interne: vinilacrilica traspirante	mq	2 039,72	6,08	12 399,13	6,52	13 289,79	0,44	7,18%	2,18%	2,18%	270,70 €	216,56 €
32	M01.001.015	Qualificato edile	ora	40,00	23,77	950,88	23,77	950,88	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
33	A09.028.005.d	Parete divisoria in lastre di cartongesso dello spessore ... epellente di colore verde, su entrambi i lati della parete	mq	90,00	44,63	4 016,87	48,23	4 340,85	3,60	8,07%	3,07%	3,07%	123,13 €	98,51 €

34	1C.20.050.030.b	Controsoffitto REI 120	m²	35,00	46,11	1 613,82	42,65	1 492,58	-3,46	-7,51%	-2,51%	-2,51%	-	40,55 €	-	32,44 €
35	A20.007.005.a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	mq	270,00	4,08	1 100,30	4,08	1 100,30	0,00	0,00%	5,00%	0,00%		- €		- €
36	A17.025.015.g	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due ... ggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.800 x 20 mm	cad	1,00	755,62	755,62	805,22	805,22	49,60	6,56%	1,56%	1,56%		11,82 €		9,45 €
37	A17.025.005.h	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, ad un ... atura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.265 x 2.150 mm	cad	4,00	494,98	1 979,90	605,89	2 423,56	110,91	22,41%	17,41%	17,41%		344,66 €		275,73 €
38	E03.040.015.g	Serranda tagliafuoco rettangolare a pala unica, munita di ... tenziale, delle dimensioni di: altezza 400 mm: base 800 mm	cad	4,00	377,19	1 508,77	421,55	1 686,18	44,35	11,76%	6,76%	6,76%		101,97 €		81,57 €
39	1M.09.010.0040.d	Completamenti: sistemi di comando a magneti - con fusibile, senza disgiuntore - alimentazione a 24 V o 230 V; magneti normalmente diseccitati, sganciamento in assenza di tensione	cad	4,00	132,36	529,44	137,66	550,63	5,30	4,00%	-1,00%	0,00%		- €		- €
40	1M.09.010.0 050	Completamento: servocomando con ritorno a molla per serranda tagliafuoco. Servomotore alimentato a 24V o 230V. Dotata di due contatti ausiliari per la segnalazione a distanza della posizione della pala della serranda.	cad	4,00	323,04	1 292,14	335,88	1 343,53	12,85	3,98%	-1,02%	0,00%		- €		- €
41	1M.09.010.060	Completamento: microinterruttore di fine corsa Servomotore alimentato a 24V o 230V	cad	4,00	25,53	102,12	26,61	106,43	1,08	4,22%	-0,78%	0,00%		- €		- €
42	F01.022.005.b	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da ... giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad	1,00	37,17	37,17	37,17	37,17	0,00	0,00%	5,00%	0,00%		- €		- €
43	F01.022.045.b	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato re ... Noleggio mensile: per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	2,00	111,11	222,22	111,11	222,22	0,00	0,00%	5,00%	0,00%		- €		- €
44	AP.SIC.01	SANIFICAZIONE IGIENIZZAZIONE	cad	4,00	9,00	36,00	9,00	36,00	0,00	0,00%	5,00%	0,00%		- €		- €
45	F01.064.005.d	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, com ... ogni periodo ulteriore di 10 giorni lavorativi di utilizzo	cad	9,00	13,85	124,65	13,85	124,65	0,00	0,00%	5,00%	0,00%		- €		- €
TOTALE euro						55 178,09 €		58 741,18 €						€ 1 862,63		€ 1 490,11

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all’importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2024 AL 7 GIUGNO 2024	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	Differenza prezzo	% di incremento 2024-2022	Eccedenza 5%	Valore considerato se superore al 5%	Prezzo aggiuntivo da riconoscere	80%
46	A03.007.015.a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfe ... ura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	65,70	140,57	9 235,38	160,31	10 532,25	19,74	14,04%	9,04%	9,04%	835,10 €	668,08 €
47	A03.007.075.a	Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfe ... tura: classe di esposizione XC1-XC2: C25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	102,77	147,25	15 132,94	167,51	17 214,77	20,26	13,76%	8,76%	8,76%	1 325,18 €	1 060,14 €
48	A03.010.005.e	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per travi	m²	241,68	33,93	8 201,30	30,15	7 286,17	-3,79	-11,16%	-6,16%	-6,16%	- 505,07 €	- 404,05 €
49	A03.013.005.e	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... siglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm	kg	1 600,80	1,76	2 813,29	1,38	2 215,30	-0,37	-21,26%	-16,26%	-16,26%	- 457,33 €	- 365,86 €
50	A03.013.010.b	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... e per le costruzioni, dei seguenti diametri: diametro 6 mm	kg	907,50	1,89	1 718,14	1,52	1 379,14	-0,37	-19,73%	-14,73%	-14,73%	- 253,10 €	- 202,48 €
51	A06.001.015.c	Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture ... luso l'acciaio delle armature: per altezza totale di 24 cm	m²	251,00	52,06	13 067,23	69,46	17 433,63	17,40	33,41%	28,41%	28,41%	3 713,04 €	2 970,43 €
52	A22.010.040.a	Struttura monolitica non spingente, detta "Trave Boomeran ... i nel C.S.A o dalla D.L.: abete e pino lamellare incollato	mc	74,70	1 342,64	100 295,40	1 728,95	129 152,90	386,31	28,77%	23,77%	23,77%	23 842,73 €	19 074,19 €
53	A22.010.050.c	Sovrapprezzo per aumento della resistenza caratteristica ... tica a flessione 32 MPa - Lamellare combinato classe GL32C	mc	74,70	281,89	21 057,44	281,89	21 057,44	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
54	A07.001.035.b	Struttura prefabbricata in legno lamellare, nel rispetto ... in opera: per struttura semplice (arcarecci e correntini)	mc	35,53	1 657,82	58 902,23	1 657,82	58 902,23	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
55	A07.007.010	Tavolato in legno di abete a vista per falde di tetto del ... ornito e posto in opera comprese battentatura e piallatura	m²	1 563,78	30,79	48 153,84	49,82	77 906,46	19,03	61,79%	56,79%	56,79%	27 344,93 €	21 875,94 €
56	A23.001.015.e	Carpenteria in acciaio per travi e pilastri realizzati co ... ure: in acciaio S355 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2	kg	2 085,15	3,80	7 930,91	3,17	6 603,19	-0,64	-16,74%	-11,74%	-11,74%	- 931,17 €	- 744,94 €
57	A23.004.025.b	Verniciatura in colori correnti chiari per opere metalliche: con smalto epossivinilico o poliuretanico	kg	391,20	0,20	76,39	0,20	76,39	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
58	A05.007.020.c	Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 30 cm	m²	296,30	53,55	15 865,81	66,90	19 822,83	13,35	24,94%	19,94%	19,94%	3 163,73 €	2 530,98 €
59	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a ... laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato	m²	89,88	12,68	1 139,28	12,85	1 155,30	0,18	1,41%	-3,59%	0,00%	- €	- €
60	A08.013.015	Finitura civile con rasante premiscelato a base di legant ... inerti applicato a mano per spessore non inferiore a 3 mm	m²	89,88	7,69	691,35	9,04	812,68	1,35	17,55%	12,55%	12,55%	86,76 €	69,41 €
61	A07.016.020.m	Copertura in pannelli isolati e ventilati, marchiati CE s ... a: sovrapprezzo per impiego pannelli monolamiera curvabili	m²	782,23	4,83	3 778,80	5,36	4 190,55	0,53	10,90%	5,90%	5,90%	222,81 €	178,25 €
62	A07.016.020.j	Copertura in pannelli isolati e ventilati, marchiati CE s ... rondaia: spessore 150 mm, trasmittanza termica 0,22 W/mq K	m²	782,23	78,80	61 636,35	78,80	61 636,35	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
63	A11.004.020.d	Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene es ... ormonti con nastro biadesivo: spessore 0,4 mm, colore nero	m²	782,23	3,70	2 895,53	4,12	3 220,95	0,42	11,24%	6,24%	6,24%	180,64 €	144,51 €
TOTALE euro						372 591,62 €		440 598,53 €					€ 58 568,25	€ 46 854,60

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	Num. Ord. TARIFFA aggiornato 2024 (se cambiato)	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 8 GIUGNO 2024 AL 11 NOVEMBRE 2024	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	Differenza prezzo	% di incremento 2024-2022	Eccedenza 5%	Valore considerato se superiore al 5%	Prezzo aggiuntivo da riconoscere	80%
64	01.04.P.07.a		Parete divisoria a secco composta da una struttura da mm. 75 e 1+1 lastra in cartongesso standard sp mm 12,5 (finita mm.	m²	184,57	33,96	6 268,00	33,96	6 268,00	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
65	01.04.P.07.c		Fornitura in opera di parete divisoria interna realizzata con lastre in gesso	m²	111,03	50,94	5 655,87	50,94	5 655,87	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
66	1C.08.100.030	LOM241.OC.EEA.a02.C0915.G0000.1035.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5	m²	676,00	18,04	12 195,89	18,04	12 195,89	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
67	1C.10.300.0020.e	LOM241.OC.EEA.a02.C1510.D0005.0020.-	Sistema per isolamento termico a cappotto ... Classe reazione al fuoco B-s1, d0	m²	1 003,54	58,67	58 873,58	58,67	58 873,58	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
68	1C.10.300.0020.f		Polistirene espanso sinterizzato EPS additivato con grafi ... g/mq: sovrapprezzo per ogni cm in più di pannello isolante	m²	1 825,08	1,03	1 874,89	1,03	1 874,89	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
69	1C.10.300.0020.g	LOM241.OC.EEA.a06.C1232.Ca012.0250.b	Sistema per isolamento termico a cappotto realizzato con ... spessore 1,20 mm (per spessori diversi vedi art. 1C.24.160)	m²	912,54	15,02	13 705,26	15,02	13 705,26	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
70	1C.12.010.0015.c	LOM241.OC.EEA.a02.i7822.D0019.0010.-	TUBAZIONE IN PVC - DN 50 mm, e = 3 mm	m	78,00	8,13	634,41	11,41	890,02	3,28	40,29%	35,29%	35,29%	223,90 €	179,12 €
71	1C.12.010.0015.e	LOM241.OC.EEA.a02.i7822.D0019.0020.-	TUBAZIONE IN PVC:- DN 80 mm, e = 3 mm	m	9,00	9,55	85,96	13,94	125,47	4,39	45,96%	40,96%	40,96%	35,21 €	28,16 €
72	1C.12.010.0015.f	LOM241.OC.EEA.a02.i7822.D0019.0025.-	TUBAZIONE IN PVC- DN 100 mm, e = 3 mm	m	22,00	10,70	235,34	15,47	340,31	4,77	44,60%	39,60%	39,60%	93,20 €	74,56 €
73	1C.12.010.0015.g	LOM241.OC.EEA.a02.i7822.D0019.0030.-	TUBAZIONE IN PVC-- DN 125 mm, e = 3,2 mm	m	67,00	12,12	812,29	18,20	1 219,57	6,08	50,14%	45,14%	45,14%	366,67 €	293,33 €
74	1C.12.090.0020.f	LOM241.OC.EEA.a02.i7822.D0000.0055.-	TUBAZIONE DI SCARICO ANTIRUMORE DIAM110	m	77,00	23,59	1 816,06	29,03	2 235,10	5,44	23,07%	18,07%	18,07%	328,24 €	262,59 €
75	1E.01.010.0040.c		DISPERSORE A CROCE: - 2 m	cad.	4,00	38,55	154,21	42,65	170,58	4,09	10,61%	5,61%	5,61%	8,66 €	6,93 €
76	1E.02.010.0040.c		TUBO IN ACCIAIO ZINCATO - - diam. 25mm	m	140,00	8,32	1 164,83	9,25	1 295,57	0,93	11,22%	6,22%	6,22%	72,50 €	58,00 €
77	1E.02.010.0050.f		GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 20mm	m	30,00	9,19	275,59	10,20	306,15	1,02	11,09%	6,09%	6,09%	16,78 €	13,43 €
78	1E.02.010.0050.h		GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 25mm	m	46,00	9,76	449,12	10,82	497,94	1,06	10,87%	5,87%	5,87%	26,36 €	21,09 €
79	1E.02.010.0050.j		GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65 diam. 32mm	m	12,00	11,07	132,85	12,25	147,01	1,18	10,66%	5,66%	5,66%	7,52 €	6,01 €
80	1E.02.030.0110.b		PASSERELLA A RETE IN ACCIAIO, altezza 80 mm - larghezza 200 mm	m	64,00	15,01	960,66	16,61	1 063,36	1,60	10,69%	5,69%	5,69%	54,66 €	43,73 €
81	1M.09.120.0010.b		CANALE METALLICO A SEZIONE RETTANGOLARE	kg	913,52	3,63	3 311,72	3,73	3 404,79	0,10	2,81%	-2,19%	0,00%	- €	- €
82	1M.09.120.0010.c		CANALE METALLICO A SEZIONE CIRCOLARE	kg	262,50	4,63	1 214,60	4,75	1 248,03	0,13	2,75%	-2,25%	0,00%	- €	- €
83	1M.13.010.0010.b		VALVOLA A SFERA PN25 -DN20	cad.	4,00	8,22	32,87	8,80	35,22	0,59	7,13%	2,13%	2,13%	0,70 €	0,56 €
84	1M.13.010.0010.c		VALVOLA A SFERA FILETTATI- PN25 - DN25	cad.	8,00	13,66	109,28	14,89	119,13	1,23	9,01%	4,01%	4,01%	4,38 €	3,51 €
85	1M.14.050.0020.c		TUBAZIONI IN PEAD: - De50 x 4,6 mm	m	40,00	8,00	319,90	9,16	366,43	1,16	14,54%	9,54%	9,54%	30,53 €	24,42 €
86	1M.14.050.0020.d		TUBAZIONE IN PEAD - De63 x 5,8 mm	m	88,00	8,97	789,71	10,41	915,97	1,43	15,99%	10,99%	10,99%	86,78 €	69,42 €
87	1M.14.070.0010.d		TUBAZIONE IN PVC : - DN32, s=2,4 mm	m	96,00	19,05	1 828,95	19,05	1 828,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
88	A03.007.010.c		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)	mc	16,15	135,76	2 192,44	149,25	2 410,46	13,50	9,94%	4,94%	4,94%	108,39 €	86,71 €
89	A03.007.075.a		Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfe ... tura: classe di esposizione XC1-XC2: C25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	68,00	147,25	10 013,04	167,51	11 390,52	20,26	13,76%	8,76%	8,76%	876,83 €	701,47 €
90	A03.010.005.e		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per travi	m²	53,00	33,93	1 798,53	30,15	1 597,84	-3,79	-11,16%	-6,16%	-6,16%	- 110,76 €	- 88,61 €
91	A03.013.005.e		Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... siglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm	kg	712,05	1,76	1 251,38	1,38	985,38	-0,37	-21,26%	-16,26%	-16,26%	- 203,42 €	- 162,74 €
92	A03.013.010.a		Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... e per le costruzioni, dei seguenti diametri: diametro 5 mm	kg	1 041,04	1,90	1 979,81	1,53	1 590,92	-0,37	-19,64%	-14,64%	-14,64%	- 289,90 €	- 231,92 €
93	A05.007.010.a		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 20 cm	m²	86,40	35,84	3 096,99	64,34	5 558,74	28,49	79,49%	74,49%	74,49%	2 306,90 €	1 845,52 €
94	A05.007.020.a		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 20 cm	m²	134,32	36,58	4 913,88	64,27	8 632,65	27,69	75,68%	70,68%	70,68%	3 473,07 €	2 778,46 €
95	A05.007.020.c		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 30 cm	m²	295,41	53,55	15 818,15	66,90	19 763,28	13,35	24,94%	19,94%	19,94%	3 154,23 €	2 523,38 €
96	A05.025.010.c		Muratura per tramezzi e divisori non portanti realizzata ... aschio/femmina: spessore 15 cm, resistenza al fuoco EI 240	m²	8,18	43,98	359,74	53,64	438,77	9,66	21,97%	16,97%	16,97%	61,04 €	48,84 €
97	A06.001.015.c		Solaio misto di cemento armato e laterizio per strutture ... luso l'acciaio delle armature: per altezza totale di 24 cm	m²	316,00	52,06	16 451,17	69,46	21 948,31	17,40	33,41%	28,41%	28,41%	4 674,58 €	3 739,66 €
98	A07.037.035.b		Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, p ... tato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10	m²	14,60	156,80	2 289,31	169,62	2 476,48	12,82	8,18%	3,18%	3,18%	72,71 €	58,16 €
99	A08.010.025		Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a ... laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato	m²	1 591,65	12,68	20 175,07	12,85	20 458,85	0,18	1,41%	-3,59%	0,00%	- €	- €
100	A08.013.015		Finitura civile con rasante premiscelato a base di legant ... inerti applicato a mano per spessore non inferiore a 3 mm	m²	1 591,50	7,69	12 241,72	9,04	14 390,10	1,35	17,55%	12,55%	12,55%	1 536,30 €	1 229,04 €
101	A10.004.060.a		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... rma UNI EN 13165, dimensioni 1200 x 600 mm: spessore 30 mm	m²	190,00	16,82	3 195,55	18,61	3 535,92	1,79	10,65%	5,65%	5,65%	180,59 €	144,47 €
102	A10.004.060.b		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... 1200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	m²	1 330,00	4,58	6 097,52	3,28	4 358,60	-1,31	-28,52%	-23,52%	-23,52%	- 1 434,05 €	- 1 147,24 €
103	A10.004.065.a		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... ondo lo spessore, dimensioni 1200 x 600 mm: spessore 30 mm	m²	22,00	17,87	393,17	21,43	471,43	3,56	19,90%	14,90%	14,90%	58,60 €	46,88 €
104	A10.016.005.a		Isolamento termico nell'estradosso del primo solaio, eseg ... za a compressione > 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm	m²	676,00	11,29	7 633,19	10,74	7 260,14	-0,55	-4,89%	0,11%	0,00%	- €	- €
105	A10.016.005.b		Isolamento termico nell'estradosso del primo solaio, eseg ... : sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 60 mm	m²	2 028,00	3,11	6 301,69	2,91	5 905,68	-0,20	-6,28%	-1,28%	-1,28%	- 80,92 €	- 64,74 €
106	A11.001.020.a		Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... bond composito stabilizzato, spessore 4 mm Agreement I.T.C.	m²	255,00	17,40	4 435,98	20,69	5 275,98	3,29	18,94%	13,94%	13,94%	618,20 €	494,56 €
107	A11.004.020.a		Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene es ... nastro biadesivo: spessore 0,25 mm, colore blu traslucido	m²	676,00	2,67	1 802,12	3,54	2 393,26	0,87	32,80%	27,80%	27,80%	501,04 €	400,83 €
108	A11.004.020.c		Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene es ... ormonti con nastro biadesivo: spessore 0,3 mm, colore nero	m²	190,00	3,22	611,36	3,58	680,73	0,37	11,35%	6,35%	6,35%	38,80 €	31,04 €
109	A14.001.005.f		Soglie lisce e sottogradi di gradini rettangolari o simil ... , stilatura, sigillatura dei giunti e grappe: Trani chiaro	m²	4,64	93,76	435,06	111,19	515,94	17,43	18,59%	13,59%	13,59%	59,12 €	47,30 €
110	A15.001.015.a		Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di ... ato in opera battuto, livellato e lisciato: spessore 20 mm	m²	190,00	11,45	2 176,07	14,36	2 727,75	2,90	25,35%	20,35%	20,35%	442,88 €	354,30 €
111	A15.001.015.b		Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di ... vellato e lisciato: per ogni centimetro in più di spessore	m²	380,00	4,86	1 848,61	6,30	2 393,84	1,43	29,49%	24,49%	24,49%	452,80 €	362,24 €
112	A20.007.005.a		Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	m²	542,25	4,08	2 209,78	4,39	2 380,11	0,31	7,71%	2,71%	2,71%	59,85 €	47,88 €

113	AP.COLLO1		COLLETTORE IDRICO SANITARIO	cad.	8,00	242,06	1 936,47	242,06	1 936,47	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
114	AP.FM-5		PUNTO PRESA A VISTA IP55 - N.1 PRESA 10/16A UNEL	n.	1,00	50,25	50,25	50,25	50,25	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
115	AP.FM-6		GRUPPO PRESE GP1	n.	6,00	156,90	941,42	156,90	941,42	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
116	AP.UTA2		UNITA VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA PALESTRA 2500M3/H	a corpo	1,00	6 724,97	6 724,97	6 724,97	6 724,97	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
117	C02.019.045.b	C02.019.075.a	POZZETTO PREFABBRICATO dimensioni interne 40x40x40 cm	cad.	6,00	80,91	485,46	93,31	559,88	12,40	15,33%	10,33%	10,33%	50,15 €	40,12 €
118	D02.001.055.b		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 16 mmq	m	5,00	4,36	21,82	4,91	24,54	0,54	12,45%	7,45%	7,45%	1,63 €	1,30 €
119	D02.001.055.c		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 25 mmq	m	60,00	5,59	335,69	6,53	391,73	0,93	16,69%	11,69%	11,69%	39,25 €	31,40 €
120	D02.001.055.d		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 35 mmq	m	175,00	6,99	1 222,77	8,20	1 435,23	1,21	17,38%	12,38%	12,38%	151,32 €	121,06 €
121	D02.001.055.f		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 70 mmq	m	120,00	12,43	1 491,52	14,31	1 716,68	1,88	15,10%	10,10%	10,10%	150,58 €	120,46 €
122	D02.007.005.a		CANALE IN A.Z.: sezione 75 x 75 mm, spessore 8/10	m	50,00	21,01	1 050,64	31,06	1 552,82	10,04	47,80%	42,80%	42,80%	449,65 €	359,72 €
123	D02.007.005.c		CANALE IN A.Z. 150 x 75 mm, spessore 10/10	m	132,00	29,60	3 907,81	43,72	5 771,50	14,12	47,69%	42,69%	42,69%	1 668,30 €	1 334,64 €
124	D02.007.005.d		CANALE IN A.Z. 200 x 75 mm, spessore 10/10	m	54,00	34,82	1 880,14	50,31	2 716,83	15,49	44,50%	39,50%	39,50%	742,68 €	594,15 €
125	D02.007.005.e		CANALE IN A.Z. 300 x 75 mm, spessore 12/10	m	12,00	41,04	492,49	62,34	748,10	21,30	51,90%	46,90%	46,90%	230,99 €	184,79 €
126	D02.007.060.a		SETTO SEPARATORI, per canale di altezza: 75 mm	m	262,00	10,17	2 664,81	12,89	3 376,61	2,72	26,71%	21,71%	21,71%	578,56 €	462,85 €
127	D02.016.005.b		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 20 mm	m	200,00	3,68	736,93	4,35	869,38	0,66	17,97%	12,97%	12,97%	95,60 €	76,48 €
128	D02.016.005.c		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 25 mm	m	300,00	4,39	1 316,80	5,30	1 589,33	0,91	20,70%	15,70%	15,70%	206,69 €	165,35 €
129	D02.016.005.d		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 32 mm	m	300,00	5,21	1 563,86	6,44	1 933,17	1,23	23,62%	18,62%	18,62%	291,12 €	232,90 €
130	D02.016.020.d		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A VISTA 32 mm	m	21,00	9,15	192,20	12,41	260,66	3,26	35,62%	30,62%	30,62%	58,85 €	47,08 €
131	D02.019.005.g		CAVIDOTTO FLESSIBILE DOPPIA PARETE diametro esterno: 125 mm	m	140,00	8,96	1 253,97	9,16	1 282,50	0,20	2,27%	-2,73%	0,00%	- €	- €
132	D02.022.010.d		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 100 x 100 x 50	cad.	41,00	28,40	1 164,36	30,89	1 266,35	2,49	8,76%	3,76%	3,76%	43,77 €	35,02 €
133	D02.022.010.f		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 150 x 110 x 70	cad.	45,00	34,33	1 544,63	37,75	1 698,59	3,42	9,97%	4,97%	4,97%	76,73 €	61,39 €
134	D02.022.010.g		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 190 x 140 x 70, con apertura a cerniera	cad.	4,00	43,01	172,04	48,28	193,13	5,27	12,26%	7,26%	7,26%	12,49 €	9,99 €
135	D05.001.015.e		CORDA IN RAME : sezione nominale 35 mmq	m	30,00	5,82	174,47	6,15	184,40	0,33	5,69%	0,69%	0,69%	1,21 €	0,97 €
136	D07.001.006.c		Modulo fotovoltaico a struttura rigida con celle al silic ... za di picco maggiore di 350 W, efficienza del modulo > 20%	W	24 000,00	1,51	36 269,28	1,64	39 325,68	0,13	8,43%	3,43%	3,43%	1 242,94 €	994,35 €
137	E01.016.015.c		Tubo in polipropilene PP-R diametro 50 x 5,6 mm	m	65,00	18,25	1 186,48	20,34	1 322,23	2,09	11,44%	6,44%	6,44%	76,43 €	61,14 €
138	E01.016.015.c		Tubo in polipropilene PP-R diametro 50 x 5,6 mm	m	140,00	18,25	2 555,49	20,34	2 847,89	2,09	11,44%	6,44%	6,44%	164,62 €	131,70 €
139	E01.022.005.a		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 16 x 2,0 mm	m	227,00	8,52	1 933,01	8,88	2 015,88	0,37	4,29%	-0,71%	0,00%	- €	- €
140	E01.022.005.b		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 20 x 2,3 mm	m	40,00	10,37	414,99	10,83	433,33	0,46	4,42%	-0,58%	0,00%	- €	- €
141	E01.022.005.b		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 20 x 2,3 mm	m	95,00	10,37	985,60	10,83	1 029,16	0,46	4,42%	-0,58%	0,00%	- €	- €
142	E01.022.005.d		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 32 x 3,2 mm	m	30,00	25,04	751,11	26,38	791,35	1,34	5,36%	0,36%	0,36%	2,69 €	2,15 €
143	E01.022.005.f		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C,: 50 x 4 mm	m	22,00	49,61	1 091,36	47,26	1 039,80	-2,34	-4,72%	0,28%	0,00%	- €	- €
TOTALE euro							319 136,03 €		350 354,66 €					€ 24 249,21	€ 19 399,36

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	Num. Ord. TARIFFA aggiornato 2025	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 12 NOVEMBRE 2024 AL 28 FEBBRAIO 2025	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	Differenza prezzo	% di incremento 2024-2022	Eccedenza 5%	Valore considerato se superiore al 5%	Prezzo aggiuntivo da riconoscere	80%
144	01.04.P.07.A		Parete divisoria a secco composta da una struttura da mm. 75 e 1+1 lastra in cartongesso standard sp mm 12,5 (finita mm.	mq	323,91	33,96	10 999,98	33,96	10 999,98	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
145	01.04.P.07.C		Fornitura in opera di parete divisoria interna realizzata con lastre in gesso	mq	234,66	50,94	11 953,58	50,94	11 953,58	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
146	01.04.P.08.A		Fornitura in opera di controparete in lastre di cartongesso A2	mq	144,82	26,32	3 811,52	26,32	3 811,52	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
147	01.04.P.09.B		Maggiorazione per utilizzo di lastra in classe A1 di reazione al fuoco	mq	702,41	6,37	4 472,60	6,37	4 472,60	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
148	01.04.P.10.C		Inserimento di lana di roccia dello spessore di mm 50, densità kg 40/mc	mq	641,84	6,88	4 413,87	6,88	4 413,87	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
149	13.03.B.06		Strato di fondazione in MISTO CEMENTATO dello spessore me ... n idonee macchine, misurato in opera dopo il costipamento.	mc	1,97	67,92	133,80	67,92	133,80	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
150	1C.08.100.0030	LOM252.OC.EEA.Pa02.C0915.G0000.1025.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5	mq	676,00	18,04	12 195,89	18,04	12 195,89	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
151	1C.10.300.0020.-	LOM252.OC.EEA.Pa02.C1510.D0005.0020.-	Sistema per isolamento termico a cappotto 0.031	mq	724,96	58,67	42 684,43	58,88	42 684,30	0,21	0,36%	-4,64%	0,00%	- €	- €
152	1C.10.300.0020.f	LOM252.RM.12.10.05.D0005.0010.h_CAM-LOM	Polistirene espanso sinterizzato EPS additivato con grafi ... g/mq; sovrapprezzo per ogni cm in più di pannello isolante	mq	3 651,00	1,03	3 750,64	1,03	3 750,64	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
153	1C.10.300.0020.g	LOM252.OC.EEA.Pa06.C1232.Ca012.0255.-	intonachino pigmentato	mq	1 908,90	15,02	28 669,41	15,02	28 669,41	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
154	1C.11.200.0050.b	LOM252.RM.10.15.10.R0000.0000.-	FERMANEVE- lamiera preverniciata	cad.	567,20	2,24	1 270,53	1,10	623,92	-1,14	-50,89%	-45,89%	-45,89%	- 583,08 €	- 466,47 €
155	1C.12.010.0015.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7822.D0019.0010	TUBAZIONE IN PVC - DN 50 mm, e = 3 mm	m	78,00	8,13	634,41	14,26	1 112,28	6,13	75,33%	70,33%	70,33%	446,15 €	356,92 €
156	1C.12.010.0015.e	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7822.D0019.0020	TUBAZIONE IN PVC:- DN 80 mm, e = 3 mm	m	9,00	9,55	85,96	17,31	155,79	7,76	81,23%	76,23%	76,23%	65,53 €	52,42 €
157	1C.12.010.0015.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7822.D0019.0025	TUBAZIONE IN PVC- DN 100 mm, e = 3 mm	m	22,00	10,70	235,34	19,16	421,52	8,46	79,11%	74,11%	74,11%	174,41 €	139,53 €
158	1C.12.010.0015.g	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7822.D0019.0030	TUBAZIONE IN PVC-- DN 125 mm, e = 3,2 mm	m	67,00	12,12	812,29	22,42	1 502,14	10,30	84,93%	79,93%	79,93%	649,24 €	519,39 €
159	1C.12.090.0020.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7822.D0000.0065.-	TUBAZIONE DI SCARICO ANTIRUMORE DIAM110	m	77,00	23,59	1 816,06	28,98	2 231,18	5,39	22,86%	17,86%	17,86%	324,32 €	259,45 €
160	1C.12.090.0040.o	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9705.D0000.0060.-	BRAGA DI DERIVAZIONE 45° M/F De 110/110	cad.	8,00	15,38	123,00	18,68	149,42	3,30	21,48%	16,48%	16,48%	20,27 €	16,22 €
161	1C.27.050.0100.k		Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguen ... anto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi	100kg	6,20	10,08	62,48	17,74	110,01	7,67	76,07%	71,07%	71,07%	44,41 €	35,53 €
162	1C.27.100.0010.a		Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguen ... impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti pericolosi	100kg	3,40	27,35	92,98	27,35	92,99	0,00	0,01%	-4,99%	0,00%	- €	- €
163	1E.01.010.0040.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7610.Sb003.0010.-	DISPERSORE A CROCE: - 2 m	cad.	4,00	38,55	154,21	43,91	175,64	5,36	13,90%	8,90%	8,90%	13,72 €	10,97 €
164	1E.01.050.0120.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.G7620.Za001.0500.-	SCARICATORE PER LINEE DI TELECOMUNICAZIONE	cad.	1,00	91,76	91,76	101,82	101,82	10,06	10,96%	5,96%	5,96%	5,47 €	4,38 €
165	1E.02.010.0040.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7409.Sb003.0010.-	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO . - diam. 25mm	m	140,00	8,32	1 164,83	9,64	1 350,25	1,32	15,92%	10,92%	10,92%	127,18 €	101,74 €
166	1E.02.010.0050.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7412.Ca017.0025.-	GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 20mm	m	60,00	9,19	551,17	10,59	635,22	1,40	15,25%	10,25%	10,25%	56,49 €	45,19 €
167	1E.02.010.0050.h	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7412.Ca017.0035.-	GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 25mm	m	92,00	9,76	898,24	11,20	1 030,24	1,43	14,70%	9,70%	9,70%	87,09 €	69,67 €
168	1E.02.010.0050.j	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7412.Ca017.0045.-	GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65 diam. 32mm	m	12,00	11,07	132,85	12,62	151,50	1,55	14,03%	9,03%	9,03%	12,00 €	9,60 €
169	1E.02.030.0110.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7415.Sb001.0010.g	PASSERELLA A RETE IN ACCIAIO, altezza 80 mm - larghezza 200 mm	m	64,00	15,01	960,66	14,48	926,43	-0,53	-3,56%	1,44%	0,00%	- €	- €
170	1E.02.040.0115.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7424.Sc009.1250.-	CAVO UNIPOLARE FLESSIBILI CON ISOLANTE IN HEPR FG17 450/750 V:- 1,5 mm²	m	450,00	1,02	458,46	1,28	576,90	0,26	25,83%	20,83%	20,83%	95,51 €	76,41 €
171	1E.02.040.0115.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7424.Sc009.1255.-	CAVO UNIPOLARE FLESSIBILI CON ISOLANTE IN HEPR FG17 450/750 V:- 2,5 mm²	m	450,00	1,19	534,87	1,49	672,41	0,31	25,71%	20,71%	20,71%	110,79 €	88,64 €
172	1E.02.040.0115.g	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7424.Sc009.1280.-	CAVO UNIPOLARE CON ISOLANTE HEPR - 25 mm²	m	45,00	4,37	196,76	5,56	250,24	1,19	27,18%	22,18%	22,18%	43,65 €	34,92 €
173	1E.02.040.0115.h	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7424.Sc009.1285.-	CAVO UNIPOLARE CON ISOLANTE HEPR FG17 450/750 V:- 35 mm²	m	30,00	5,97	179,05	7,54	226,17	1,57	26,32%	21,32%	21,32%	38,17 €	30,53 €
174	1E.08.080.0040	LOM252.OC.EEA.Pa04.H8213.Sb001.0000.-	DIFFUSORE ACUSTICO UNIVERSALE da 6 a 12 W	cad.	10,00	91,34	913,44	101,40	1 013,96	10,05	11,00%	6,00%	6,00%	54,85 €	43,88 €
175	1E.08.080.0130.a	LOM252.OC.EEA.Pa04.H8213.Za000.0500.-	PROIETTORE DI SUONO IP55, Potenza: 20 - 10 - 5 - 2,5 W (100V)	cad.	4,00	106,44	425,76	117,82	471,30	11,39	10,70%	5,70%	5,70%	24,25 €	19,40 €
176	1E.13.060.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.L7430.Za001.0020.-	CAVO TWISTATO ANTINCENDIO ,grado 3 colore rosso a norme CEI20/22 II°, CEI20/35 e CEI20/37. - 2x1.5 mmq	m	400,00	2,59	1 035,78	2,95	1 178,41	0,36	13,77%	8,77%	8,77%	90,84 €	72,67 €
177	1E.13.010.0020.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.L7415.Za001.0005.-	CENTRALE DI RIVELAZIONE ANALOGICA INDIRIZZATA	cad.	1,00	1 395,06	1 395,06	1 534,10	1 534,10	139,04	9,97%	4,97%	4,97%	69,29 €	55,43 €
178	1M.02.050.0030.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.F6010.Za001.0055.-	Aumento di prezzo per aggiunta kit idronico	cad.	0,80	1 098,86	879,09	1 189,34	951,47	90,48	8,23%	3,23%	3,23%	28,43 €	22,74 €
179	1M.04.040.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.I8000.Sb038.0000.-	Serbatoi inerziali verticali per acqua calda, in acciaio nero con verniciatura esterna antiruggine - 300 l	cad.	1,00	590,62	590,62	651,77	651,77	61,15	10,35%	5,35%	5,35%	31,62 €	25,30 €
180	1M.04.060.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.F9740.Za001.0500.-	Termometri: - da tubazione con quadrante 80 mm a gambo centrale, completo di pozzetto	cad.	3,00	19,18	57,54	21,51	64,52	2,33	12,13%	7,13%	7,13%	4,10 €	3,28 €
181	1M.04.060.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa01.F9742.Za001.0005.-	Manometri: - per acqua con quadrante 80 mm ad attacco centrale e indice di riferimento, completo di riicciolo e rubinetto con flangetta di prova	cad.	1,00	25,72	25,72	28,65	28,65	2,94	11,42%	6,42%	6,42%	1,65 €	1,32 €
182	1M.09.010.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa29.L6815.Za001.0250.-	SERRANDE TAGLIAFUOCO REI120 - fino a 0,04 m²	mq	0,24	3 631,93	871,66	3 738,03	897,13	106,10	2,92%	-2,08%	0,00%	- €	- €
183	1M.09.010.0040.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.F9766.Za000.0000.-	SISTEMA DI COMANDO A MAGNETE	cad.	4,00	116,49	465,97	127,78	511,13	11,29	9,69%	4,69%	4,69%	21,87 €	17,49 €
184	1M.09.010.0070.a	LOM252.OC.EEA.Pa29.F7405.Sb003.0250.-	SERRANDA DI REGOLAZIONE RETT. fino a 0,04 m²	mq	0,16	1 920,29	307,25	2 089,02	334,24	168,73	8,79%	3,79%	3,79%	11,63 €	9,31 €
185	1M.09.040.0060.f	LOM252.OC.EEA.Pa29.F8210.Sa001.0275.-	Diffusori rettangolari multidirezionali, in alluminio - 525x525 (LxH)	cad.	7,00	129,31	905,18	142,60	998,19	13,29	10,28%	5,28%	5,28%	47,75 €	38,20 €
186	1M.09.050.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa29.F8212.Sa000.0000.-	Bocchette di mandata in alluminio o acciaio - alluminio - fino a 0,03 m²	mq	0,08	1 453,50	116,28	1 629,53	130,36	176,03	12,11%	7,11%	7,11%	8,27 €	6,61 €
187	1M.09.090.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.F9730.D0030.0010.-	Valvole di ventilazione in polipropilene - 200 mm	cad.	21,00	22,58	474,25	24,78	520,43	2,20	9,74%	4,74%	4,74%	22,46 €	17,97 €
188	1M.09.100.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Oa015.0330.-	CANALE FLESSIBILE REAZ. AL FUOCO 0-1 D 100/125 mm	m	20,00	16,13	322,62	18,41	368,13	2,28	14,11%	9,11%	9,11%	29,38 €	23,50 €
189	1M.09.100.0020.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Oa015.0335.-	CANALE FLESSIBILE REAZ. AL FUOCO 0-1 D150 mm	m	8,00	16,64	133,12	18,95	151,60	2,31	13,88%	8,88%	8,88%	11,82 €	9,45 €
190	1M.09.100.0020.d	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Oa015.0340.-	CANALE FLESSIBILE REAZ. AL FUOCO 0-1 160 mm	m	3,00	18,14	54,43	20,55	61,64	2,40	13,24%	8,24%	8,24%	4,49 €	3,59 €
191	1M.09.100.0020.i	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Oa015.0365.-	Condotti flessibili isolati - 355 mm	m	2,00	29,07	58,14	32,14	64,29	3,07	10,57%	5,57%	5,57%	3,24 €	2,59 €
192	1M.09.120.0010.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Sb003.0005.-	CANALE METALLICO A SEZIONE RETTANGOLARE	kg	2 857,22	3,63	10 358,08	3,63	10 358,08	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
193	1M.09.120.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Sb003.0020.-	CANALE METALLICO A SEZIONE CIRCOLARE	kg	566,50	4,63	2 621,22	4,63	2 621,22	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
194	1M.10.010.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.F8220.Za001.0140.-	VENTILCONVETTORE A CASSETTA CON INVERTER -PT=2.22-4 KW PF=1.15-1.58	cad.	8,00	941,94	7 535,52	941,94	7 535,52	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
195	1M.12.020.0020.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.L8210.Za001.0000.-	IDRANTE DN 45 UNI EN 671/2 -MANICHETTA 20 m.	cad.	5,00	229,43	1 147,17	229,43	1 147,17	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
196	1M.13.010.0010.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0005.-	VALVOLA A SFERA PN25 -DN20	cad.	4,00	8,22	32,87	8,80	35,18	0,58	7,02%	2,02%	2,02%	0,67 €	0,53 €
197	1M.13.010.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0010.-	VALVOLA A SFERA FILETTATI- PN25 - DN25	cad.	8,00	13,66	109,28	15,49	123,95	1,83	13,42%	8,42%	8,42%	9,21 €	7,37 €
198	1M.13.010.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0050.-	VALVOLE A SFERA IN OTTONE - PN40 - DN20	cad.	28,00	11,49	321,64	11,95	334,71	0,47	4,07%	-0,93%	0,00%	- €	- €
199	1M.13.030.0090.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc007.0275.-	SARACINESCHE IN BRONZO FILETTATA - PN16 PN16 - DN50	cad.	7,00	37,38	261,67	40,66	284,61	3,28	8,77%	3,77%	3,77%	9,86 €	7,89 €
200	1M.14.020.0010.e	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7407.Sb003.0020.-	TUBAZIONE GAS IN ACCIAIO ZINCATO : - DN40 x 2,9 mm	m	6,00	20,26	121,54	23,33	139,98	3,07	15,17%	10,17%	10,17%	12,36 €	9,89 €
201	1M.14.020.0010.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7407.Sb003.0025.-	TUBAZIONE IN ACC.ZINCATO - DN50 x 3,2 mm	m	17,00	27,80	472,68	31,72	539,22	3,91	14,08%	9,08%	9,08%	42,90 €	34,32 €
202	1M.14.050.0020.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.I7407.D0010.0080.-	TUBAZIONI IN PEAD: - De50 x 4,6 mm	m	40,00	8,00									

216	A01.007.005.a		Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e ... materiale dal bordo dello scavo: per profondità fino a 2 m	mc	1,09	68,86	75,06	68,93	75,13	0,07	0,10%	-4,90%	0,00%	- €	- €
217	A01.010.005.a		Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... tanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	mc/km	2 793,59	0,63	1 755,10	0,87	2 442,91	0,25	39,19%	34,19%	34,19%	600,05 €	480,04 €
218	A01.010.005.b		Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10	mc/km	8 495,16	0,50	4 255,31	0,58	4 904,43	0,08	15,25%	10,25%	10,25%	436,35 €	349,08 €
219	A01.010.010.a		Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compa ... prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo	mc	1 030,03	3,66	3 769,08	4,21	4 337,50	0,55	15,08%	10,08%	10,08%	379,97 €	303,97 €
220	A03.007.010.c		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)	mq	28,58	135,76	3 879,88	150,44	4 299,66	14,69	10,82%	5,82%	5,82%	225,78 €	180,62 €
221	A03.007.010.d		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione: C16/20 (Rck 20 N/mmq)	mc	11,28	138,12	1 557,94	154,33	1 740,86	16,22	11,74%	6,74%	6,74%	105,02 €	84,01 €
222	A03.007.015.a		Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfe ... ura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	-56,89	140,57	-7 996,97	161,76	-9 202,52	21,19	15,08%	10,08%	10,08%	- 805,71 €	- 644,57 €
223	A03.007.075.a		Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfe ... tura: classe di esposizione XC1-XC2: C25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	20,00	147,25	2 945,01	170,56	3 411,11	23,31	15,83%	10,83%	10,83%	318,85 €	255,08 €
224	A03.007.160.c		CALDANA ALLEGGERITA COPERTURA IMPIANTI: massa volumica 1.400 ÷ 1.600 kg/mc	mc	49,44	175,73	8 687,89	204,10	10 090,68	28,37	16,15%	11,15%	11,15%	968,40 €	774,72 €
225	A03.010.005.c		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... o con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione	mq	22,97	28,37	651,55	30,82	707,91	2,45	8,65%	3,65%	3,65%	23,78 €	19,03 €
226	A03.010.005.d		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... le casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pilastri	mq	44,10	30,82	1 359,10	33,93	1 496,51	3,12	10,11%	5,11%	5,11%	69,45 €	55,56 €
227	A03.010.005.e		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per travi	mq	51,76	33,93	1 756,45	30,15	1 560,46	-3,79	-11,16%	-6,16%	-6,16%	- 108,17 €	- 86,53 €
228	A03.010.005.f		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... truzzo: per rampe scale, pianerottoli, cornicioni e gronde	mq	27,09	36,69	993,80	36,69	993,80	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
229	A03.010.020		Sovrapprezzo alle casseforme rette o centinate per getti ... re ai 4 m dal piano di appoggio delle armature di sostegno	mq	444,63	4,96	2 204,55	6,77	3 008,60	1,81	36,47%	31,47%	31,47%	693,83 €	555,06 €
230	A03.013.005.e	A03.013.005	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... siglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm	kg	4 710,15	1,76	8 277,76	1,93	9 077,54	0,17	9,66%	4,66%	4,66%	385,90 €	308,72 €
231	A03.013.010.a	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... e per le costruzioni, dei seguenti diametri: diametro 5 mm	kg	1 041,04	1,90	1 979,81	1,98	2 059,35	0,08	4,02%	-0,98%	0,00%	- €	- €
232	A03.013.010.b	A03.013.010	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità ... e per le costruzioni, dei seguenti diametri: diametro 6 mm	kg	3 156,10	1,89	5 975,35	1,98	6 243,30	0,08	4,48%	-0,52%	0,00%	- €	- €
233	A03.013.010.c	A03.013.010	RETE ELETTROSALDATA MAGLIA20X20: diametro 8 mm	kg	1 427,54	1,88	2 690,60	1,98	2 823,92	0,09	4,95%	-0,05%	0,00%	- €	- €
234	A05.004.010.c		Muratura in mattoni e malta dello spessore di una testa, ... d'arte: con mattoni semipieni doppio UNI (12 x 12 x 25 cm)	mq	12,10	49,45	598,40	70,55	853,68	21,10	42,66%	37,66%	37,66%	225,36 €	180,29 €
235	A05.007.010.a		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 20 cm	mq	86,40	35,84	3 096,99	65,19	5 632,82	29,35	81,88%	76,88%	76,88%	2 380,98 €	1 904,79 €
236	A05.007.020.a		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 20 cm	mq	134,32	36,58	4 913,88	65,34	8 776,34	28,76	78,60%	73,60%	73,60%	3 616,76 €	2 893,41 €
237	A05.007.020.c		Muratura in elevazione realizzata con blocchi di laterizi ... er costruzioni di murature di tamponamento: spessore 30 cm	mq	295,41	53,55	15 818,15	67,77	20 019,10	14,22	26,56%	21,56%	21,56%	3 410,04 €	2 728,04 €
238	A05.025.010.c		Muratura per tramezzi e divisori non portanti realizzata ... aschio/femmina: spessore 15 cm, resistenza al fuoco EI 240	mq	8,18	43,98	359,74	53,69	439,19	9,71	22,08%	17,08%	17,08%	61,46 €	49,17 €
239	A07.025.005.a	A07.025.042.a	DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C 10 m	cad.	1,00	1 071,66	1 071,66	1 210,15	1 210,15	138,49	12,92%	7,92%	7,92%	84,91 €	67,92 €
240	A07.025.005.b	A07.025.042.b	DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C 20 m	cad.	1,00	1 342,04	1 342,04	1 556,90	1 556,90	214,86	16,01%	11,01%	11,01%	147,75 €	118,20 €
241	A07.025.005.c	A07.025.042.c	DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C 30 m	cad.	1,00	1 420,90	1 420,90	1 651,30	1 651,30	230,39	16,21%	11,21%	11,21%	159,35 €	127,48 €
242	A07.025.060.a		Dispositivi anticaduta TIPO A secondo le normative UNI EN ... mm, congiunzioni meccniche con dadi e viti: altezza 25 cm	cad.	10,00	154,67	1 546,71	161,81	1 618,11	7,14	4,62%	-0,38%	0,00%	- €	- €
243	A07.028.015.d	A07.028.015.e	DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO A per coperture in lamiera	cad.	6,00	99,36	596,15	87,51	525,09	-11,84	-11,92%	-6,92%	-6,92%	- 41,25 €	- 33,00 €
244	A07.037.010.d		Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera ... ppo fino a cm 50: in acciaio zincato preverniciato da 8/10	m	120,30	29,83	3 589,01	27,63	3 324,48	-2,20	-7,37%	-2,37%	-2,37%	- 85,08 €	- 68,06 €
245	A07.037.015.d		Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera ... po fino a cm 100: in acciaio zincato preverniciato da 8/10	m	8,00	49,65	397,20	44,50	355,97	-5,15	-10,38%	-5,38%	-5,38%	- 21,37 €	- 17,09 €
246	A07.037.020.b		CANALI DI GRONDA CONVERSE SCOSSALINE sviluppo fino a cm 33: in alluminio da 10/10	m	61,50	15,15	932,01	23,31	1 433,26	8,15	53,78%	48,78%	48,78%	454,65 €	363,72 €
247	A07.037.035.b		Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, p ... tato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10	mq	56,57	156,80	8 870,28	165,54	9 364,49	8,74	5,57%	0,57%	0,57%	50,69 €	40,55 €
248	A07.037.040.a		Cicogne per sostegno di canali di gronda, montate in oper ... er dare l'opera finita a regola d'arte: in acciaio zincato	cad.	70,00	4,42	309,63	5,50	385,11	1,08	24,38%	19,38%	19,38%	59,99 €	48,00 €
249	A07.037.055.c		DISCENDENTI fino a 150 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10	m	70,60	21,77	1 536,85	21,64	1 527,86	-0,13	-0,59%	4,41%	0,00%	- €	- €
250	A07.037.060.a		Collari per sostegno di discendenti, montate in opera com ... er dare l'opera finita a regola d'arte: in acciaio zincato	cad.	20,00	4,35	86,94	4,83	96,62	0,48	11,13%	6,13%	6,13%	5,33 €	4,27 €
251	A07.037.085.d		Bocchettone in gomma EPDM da posizionare in presenza di i ... periore, in opera su foro pulito e liscio: diametro 120 mm	cad.	4,00	16,87	67,48	19,68	78,72	2,81	16,66%	11,66%	11,66%	7,87 €	6,29 €
252	A08.010.025		Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a ... laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato	mq	1 591,65	12,68	20 175,07	12,88	20 499,39	0,20	1,61%	-3,39%	0,00%	- €	- €
253	A08.013.015		Finitura civile con rasante premiscelato a base di legant ... inerti applicato a mano per spessore non inferiore a 3 mm	mq	1 591,50	7,69	12 241,72	7,69	12 238,64	0,00	-0,03%	4,97%	0,00%	- €	- €
254	A09.031.155.b		CONTROPARETI PER AMBIENTI UMIDI	mq	109,11	28,48	3 107,88	31,40	3 426,55	2,92	10,25%	5,25%	5,25%	163,27 €	130,61 €
255	A10.019.030.b		PANNELLI IN LANA DI VETRO TERMOINDURENTE sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore	mq	568,02	2,98	1 692,69	5,39	3 062,28	2,41	80,91%	75,91%	75,91%	1 284,95 €	1 027,96 €
256	A10.004.060.a		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... rma UNI EN 13165, dimensioni 1200 x 600 mm: spessore 30 mm	mq	190,00	16,82	3 195,55	18,61	3 535,92	1,79	10,65%	5,65%	5,65%	180,59 €	144,47 €
257	A10.004.060.b		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... 1200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	mq	1 330,00	4,58	6 097,52	3,28	4 358,60	-1,31	-28,52%	-23,52%	-23,52%	- 1 434,05 €	- 1 147,24 €
258	A10.004.065.a		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... ondo lo spessore, dimensioni 1200 x 600 mm: spessore 30 mm	mq	59,15	17,87	1 057,10	21,45	1 269,02	3,58	20,05%	15,05%	15,05%	159,07 €	127,25 €
259	A10.004.065.b		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... 1200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	mq	148,60	4,92	731,74	4,58	680,01	-0,35	-7,07%	-2,07%	-2,07%	- 15,14 €	- 12,11 €
260	A10.019.030.a		PANNELLI IN LANA DI VETRO TERMOINDURENTE dimensioni di 600 x 1200 mm: spessore 40 mm	mq	94,67	37,92	3 589,54	40,96	3 877,28	3,04	8,02%	3,02%	3,02%	108,26 €	86,61 €
261	A10.016.005.a		Isolamento termico nell'estradosso del primo solaio, eseg ... za a compressione > 300 kPa secondo EN 826: spessore 30 mm	mq	754,28	11,29	8 517,10	11,76	8 869,31	0,47	4,14%	-0,86%	0,00%	- €	- €
262	A10.016.005.b		Isolamento termico nell'estradosso del primo solaio, eseg ... : sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 60 mm	mq	2 497,68	3,11	7 761,14	3,24	8 100,43	0,14	4,37%	-0,63%	0,00%	- €	- €
263	A10.016.010.a		XPS IN LASTRE: spessore 80 mm	mq	27,92	41,30	1 153,20	40,96	1 143,48	-0,35	-0,84%	4,16%	0,00%	- €	- €
264	A10.016.010.b		XPS sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore fino a 100 mm	mq	55,84	4,95	276,39	4,91	274,02	-0,04	-0,86%	4,14%	0,00%	- €	- €
265	A10.020.003.a		ZOCCOLATURA PER CAPPOTTO: spessore medio 3 cm	mq	237,90	49,01	11 660,14	51,81	12 326,66	2,80	5,72%	0,72%	0,72%	83,52 €	66,81 €
266	A10.020.003.b		ZOCCOLATURA PER CAPPOTTO: sovrapprezzo per ogni cm in più	mq	2 141,10	2,72	5 816,94	2,72	5 816,94	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
267	A10.5.04.482.a		PIATTAFORME ELEVATRICI - [105482] Piattaforma elevatrice ... 4; installata in vano proprio, ad az - [105482a] 2 fermate	cad.	0,50	22 956,96	11 478,48	22 956,96	11 478,48	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
268	A10.5.04.482.c		PIATTAFORME ELEVATRICI - [105482] Piattaforma elevatrice ... ltre le due, per impianto con manovra a manovra universale	cad.	0,50	2 631,90	1 315,95	2 631,90	1 315,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
269	A11.001.020.a		Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... bond composito stabilizzato, spessore 4 mm Agreement I.T.C.	mq	225,00	17,40	3 914,10	20,70	4 657,19	3,30	18,98%	13,98%	13,98%	547,38 €	437,91 €

270	A11.004.020.a		Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene es ... nastro biadesivo: spessore 0,25 mm, colore blu traslucido	mq	770,67	2,67	2 054,50	3,54	2 728,43	0,87	32,80%	27,80%	27,80%	571,20 €	456,96 €
271	A11.004.020.c		Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene es ... ormoni con nastro biadesivo: spessore 0,3 mm, colore nero	mq	972,23	3,22	3 128,35	3,59	3 491,54	0,37	11,61%	6,61%	6,61%	206,77 €	165,41 €
272	A11.007.060.b		Manto impermeabile realizzato con teli sintetici in polio ... o di idonea grammatura da pagarsi a parte: spessore 1,8 mm	mq	337,25	21,89	7 381,46	30,59	10 316,30	8,70	39,76%	34,76%	34,76%	2 565,76 €	2 052,61 €
273	A11.022.030.a		Impermeabilizzazione di platea di fondazione, mediante ap ... ecessarie escluso il magrone di sottofondo: altezza 1,10 m	mq	54,93	25,06	1 376,88	28,83	1 583,74	3,77	15,04%	10,04%	10,04%	138,23 €	110,58 €
274	A14.001.005.f		Soglie lisce e sottogradi di gradini rettangolari o simil ... , stilatura, sigillatura dei giunti e grappe: Trani chiaro	mq	4,64	93,76	435,06	111,19	515,94	17,43	18,59%	13,59%	13,59%	59,12 €	47,30 €
275	A15.001.015.a		Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di ... ato in opera battuto, livellato e lisciato: spessore 20 mm	mq	462,18	11,45	5 293,35	14,37	6 643,18	2,92	25,50%	20,50%	20,50%	1 085,16 €	868,13 €
276	A15.001.015.b		Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di ... vellato e lisciato: per ogni centimetro in più di spessore	mq	924,14	4,86	4 495,73	6,31	5 829,54	1,44	29,67%	24,67%	24,67%	1 109,02 €	887,22 €
277	A17.028.006.e		SERRAMENTO CON PROFILI ESTRUSI DI ALLUMINIO finestra a 1 anta, a battente	mq	3,57	350,26	1 250,44	449,81	1 605,82	99,55	28,42%	23,42%	23,42%	292,85 €	234,28 €
278	A17.028.016.h		SERRAMENTO CON PROFILI ESTRUSI DI ALLUMINIO: portafinestra 1 anta, a battente	mq	7,14	418,53	2 988,32	530,44	3 787,33	111,91	26,74%	21,74%	21,74%	649,60 €	519,68 €
279	A17.028.016.i		SERRAMENTO CON PROFILI ESTRUSI DI ALLUMINIO: portafinestra 2 ante, a battente	mq	22,68	409,02	9 276,64	518,44	11 758,26	109,42	26,75%	21,75%	21,75%	2 017,79 €	1 614,24 €
280	A18.025.015.d		MOVIMENTAZIONE: MOTORE ELETTRICO fino a 25 kg	cad.	28,00	150,94	4 226,19	150,94	4 226,19	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
281	A18.028.006.d		FALSO TELAIO CON FINALE IN PVC E RETE con spalla oltre 200 mm	m	259,46	19,48	5 055,46	19,48	5 055,46	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
282	A18.031.016.a		SERRAMENTI PVC: finestra a 1 anta, a battente	mq	58,13	387,46	22 522,94	499,26	29 022,15	111,80	28,86%	23,86%	23,86%	5 373,07 €	4 298,45 €
283	A18.031.016.b		SERRAMENTO IN PVC finestra, a telaio fisso	mq	49,50	271,00	13 414,54	357,04	17 673,40	86,04	31,75%	26,75%	26,75%	3 588,14 €	2 870,51 €
284	A18.031.016.c		SERRAMENTI IN PVC finestra a 2 ante, a battente	mq	8,16	374,45	3 055,52	488,00	3 982,05	113,55	30,32%	25,32%	25,32%	773,75 €	619,00 €
285	A18.031.017		SOVRAPPREZZO PER ANTA A RIBALTA	cad.	49,00	59,43	2 912,07	59,43	2 912,07	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
286	A20.007.005.a		Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	mq	542,25	4,08	2 209,78	4,41	2 389,32	0,33	8,13%	3,13%	3,13%	69,06 €	55,24 €
287	AP.12.e		CENTRALINA SUPERVISIONE LAMPADE EMERGENZA	n.	1,00	817,16	817,16	817,16	817,16	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
288	AP.2023_01		SCALDACQUA IN POMPA DI CALORE DA 400LT CON INTEGRAZIONE PDC	n.	1,50	3 275,62	4 913,43	3 275,62	4 913,43	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
289	AP.CAV0.01		CONDUTTURA IN CAVO FTG180M16 2x1,5mmq	m	120,00	3,25	390,20	3,25	390,20	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
290	AP.CAV0.02		CAVO BUS - EMERGENZE	m	350,00	2,15	751,79	2,15	751,79	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
291	AP.COLLO1		COLLETTORE IDRICO SANITARIO	cad.	8,00	242,06	1 936,47	242,06	1 936,47	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
292	AP.D-01		QUADRO LAN PIANO	n.	1,00	106,85	106,85	106,85	106,85	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
293	AP.D-02		ALIMENTATORE KNX REG -K 640mA	n.	1,00	266,43	266,43	266,43	266,43	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
294	AP.FM-1		PUNTO PRESA INCASSATA IP20 - N.1 PRESE 10-16A	n.	13,00	38,28	497,66	38,28	497,66	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
295	AP.FM-2		PUNTO PRESA INCASSATA IP20 - N.1 PRESA 10/16A UNEL	n.	10,00	41,47	414,74	41,47	414,74	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
296	AP.FM-5		PUNTO PRESA A VISTA IP55 - N.1 PRESA 10/16A UNEL	n.	1,00	50,25	50,25	50,25	50,25	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
297	AP.FM-6		GRUPPO PRESE GP1	n.	6,00	156,90	941,42	156,90	941,42	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
298	AP.IE-1.01		QUADRO ELETTRICO FORNITURA	a corpo	1,00	1 820,83	1 820,83	1 820,83	1 820,83	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
299	AP.IE-1.02		QUADRO ELETTRICO GENERALE	a corpo	1,00	10 601,32	10 601,32	10 601,32	10 601,32	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
300	AP.IE-1.06		SOCCORRITORE APPARECCHI DI EMERGENZA	n.	1,00	3 135,76	3 135,76	3 135,76	3 135,76	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
301	AP.IIL-03		APPARECCHIO 3F LEM 3 HO SPORT LED 210 CR AMPIO - DALI	n.	15,00	712,32	10 684,79	712,32	10 684,79	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
302	AP.IIL-12		PLAFONIERA DI EMERGENZA A VISTA A LED IP65 1H	n.	12,00	218,33	2 619,95	218,33	2 619,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
303	AP.IIL-15		GRIGLIA DI PROTEZIONE PER LAMPADE DI SEGNALEAZIONE	n.	4,00	59,12	236,46	59,12	236,46	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
304	AP.IIL-22		PUNTO DI CHIAMATA PULSANTE EMERGENZA DISABILI INCASSATO IP20	n.	6,00	99,79	598,75	99,79	598,75	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
305	AP.PDC 01		POMPE DI CALORE CONDENA. AD ARIA VENTILATORI ELICOIDALI A R-407C COMPRESSORI SCROLL ERMETICI solo caldo 32.8KW	cad.	0,80	20 419,32	16 335,45	20 419,32	16 335,45	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
306	AP.REG15		MATERIALE A QUADRO E PROGRAMMAZIONE	a corpo	0,70	12 146,55	8 502,58	12 146,55	8 502,58	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
307	AP.UTA2		UNITA VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA PALESTRA 2500M3/H	a corpo	1,00	6 724,97	6 724,97	6 724,97	6 724,97	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
308	AP.UTA3		ROOFTOP 15000m3/h pot. termica 60kW	a corpo	0,90	42 620,28	38 358,25	42 620,28	38 358,25	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
309	AP.UTA4		PULSORE PRIMARIO-SECONDARIO COMPLETO DI SERRANDA E QUADRO ELETTRICO	a corpo	0,80	24 366,26	19 493,01	24 366,26	19 493,01	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
310	B01.004.015.b		Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... le di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati	mq	0,72	7,45	5,37	7,79	5,61	0,33	4,44%	-0,56%	0,00%	- €	- €
311	B01.004.025.b		Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi for ... ato, eseguita con l'ausilio di martello demolitore manuale	mc	7,24	271,95	1 968,93	383,67	2 777,78	111,72	41,08%	36,08%	36,08%	710,41 €	568,32 €
312	B01.007.010.f		Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con ... conglomerato cementizio: profondità di taglio 150 ÷ 200 mm	m	4,30	51,14	219,92	53,50	230,07	2,36	4,61%	-0,39%	0,00%	- €	- €
313	B01.007.015.d		TAGLIO DI SUPERFICI VERTICALI INLATERIZIO: profondità di taglio 200 ÷ 300 mm	m	3,28	103,80	340,46	108,48	355,80	4,68	4,51%	-0,49%	0,00%	- €	- €
314	B01.007.020.d		Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elett ... conglomerato cementizio: profondità di taglio 200 ÷ 300 mm	m	5,60	184,45	1 032,94	192,81	1 079,72	8,35	4,53%	-0,47%	0,00%	- €	- €
315	B01.016.010		Rimozione di pavimento in lastroni in pietra di altezza 5 ... o a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio	mq	12,50	44,32	553,97	46,40	579,97	2,08	4,69%	-0,31%	0,00%	- €	- €
316	B01.016.075		Demolizione di sottofondo in malta cementizia	mc	1,25	66,53	83,16	69,52	86,91	3,00	4,50%	-0,50%	0,00%	- €	- €
317	B01.034.035		Smontaggio di porte, cancelli, ringhiere, cancellate, ecc ... ili di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi	kg	1 300,00	1,12	1 456,88	1,18	1 534,14	0,06	5,30%	0,30%	0,30%	4,41 €	3,53 €
318	B01.061.015		Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	122,86	19,90	2 444,98	23,40	2 874,73	3,50	17,58%	12,58%	12,58%	307,50 €	246,00 €
319	B01.061.020		Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	3,63	31,94	115,94	33,37	121,12	1,43	4,47%	-0,53%	0,00%	- €	- €
320	B02.004.050.a		Fornitura e posa in opera di tassello e/o barra filettata ... pulizia, di lunghezza fino a 60 cm: diametro fino a 16 mm	cad.	44,00	25,39	1 116,94	4,35	191,26	-21,04	-82,88%	-77,88%	-77,88%	- 869,83 €	- 695,87 €
321	B02.004.050.b		Fornitura e posa in opera di tassello e/o barra filettata ... a pulizia, di lunghezza fino a 60 cm: diametro oltre 16 mm	cad.	20,00	28,20	563,91	7,25	145,01	-20,94	-74,28%	-69,28%	-69,28%	- 390,70 €	- 312,56 €
322	C01.010.010.a		Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compa ... prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo	mc	76,80	3,66	281,03	4,21	323,41	0,55	15,08%	10,08%	10,08%	28,33 €	22,66 €
323	C01.010.010.b		Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compa ... te da cave o da idoneo impianto di recupero rifiuti-inerti	mc	10,01	16,15	161,64	16,67	166,83	0,52	3,21%	-1,79%	0,00%	- €	- €
324	C01.055.005		Riparazione localizzata di pavimentazione stradale, per l ... ti ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte	mq	18,00	27,92	502,47	63,55	1 143,86	35,63	127,65%	122,65%	122,65%	616,26 €	493,01 €
325	C01.058.015.a		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, c ... presi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore	mq	1 880,00	0,51	957,67	1,05	1 979,19	0,54	106,67%	101,67%	101,67%	973,63 €	778,91 €
326	C01.058.015.b		Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, c ... iori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più	mq	6 580,00	0,41	2 681,48	0,94	6 200,93	0,53	131,25%	126,25%	126,25%	3 385,37 €	2 708,30 €
327	C02.001.015		SOTTOFONDO PER POSA TUBAZIONI CON SABBIA	mc	23,24	29,93	695,51	29,93	695,51	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
328	C02.001.025		RINFIANCO DI POZZETTI E TUBI	mc	9,60	90,26	866,47	105,86	1 016,27	15,60	17,29%	12,29%	12,29%	106,48 €	85,18 €
329	C02.016.110.b		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ... i SDR 51 (SN 2 kN/mq): diametro di 250 mm, spessore 4,9 mm	m	12,00	28,69	344,25	32,06	384,70	3,37	11,75%	6,75%	6,75%	23,23 €	18,59 €
330	C02.016.115.c		Tubi in pvc rigido SDR 41 (SN 4 kN/mq): diametro di 200 mm, spessore 4,9 mm	m	12,00	23,36	280,27	23,94	287,30	0,59	2,51%	-2,49%	0,00%	- €	- €
331	C02.016.115.e		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ... i SDR 41 (SN 4 kN/mq): diametro di 315 mm, spessore 7,7 mm	m	7,50	44,74	335,57	44,99	337,41	0,25	0,55%	-4,45%	0,00%	- €	- €
332	C02.016.120.c		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ... i SDR 34 (SN 8 kN/mq): diametro di 160 mm, spessore 4,7 mm	m	4,00	19,58	78,31	20,14	80,55	0,56	2,86%	-2,14%	0,00%	- €	- €
333	C02.019.010.a		Pozzetto d'ispezione circolare in polietilene a norma UNI ... bicchieri per allacci tubazioni diametro interno = 200 mm	cad.	1,00	596,66	596,66	1 408,18	1 408,18	811,52	136,01%	131,01%	131,01%	781,68 €	625,35 €
334	C02.019.015.a		Pozzetto d'ispezione circolare in polietilene a norma UNI ... bicchieri per allacci tubazioni diametro interno = 160 mm	cad.	1,00	428,36	428,36	727,02	727,02	298,66	69,72%	64,72%	64,72%	277,24 €	221,79 €

335	C02.019.045.b	C02.019.075.a	POZZETTO PREFABBRICATO dimensioni interne 40x40x40 cm	cad.	9,00	80,91	728,19	93,46	841,12	12,55	15,51%	10,51%	10,51%	76,52 €	61,22 €
336	C02.019.045.d	C02.019.075.b	POZZETTO PREFABBRICATO dimensioni interne 60x60x60 cm	cad.	4,00	185,68	742,71	138,87	555,48	-46,81	-25,21%	-20,21%	-20,21%	150,09 €	120,07 €
337	C02.019.055.b	C02.019.086.b	ELEMENTO SOVRALZO POZZETTO dimensioni interne 40x40x40 cm	cad.	15,00	34,38	515,77	34,05	510,80	-0,33	-0,96%	4,04%	0,00%	- €	- €
338	C02.019.055.d	C02.019.086.bd	ELEMENTO SOVRALZO POZZETTO dimensioni interne 60x60x60 cm	cad.	4,00	88,98	355,90	49,37	197,48	-39,61	-44,51%	-39,51%	-39,51%	140,63 €	112,50 €
339	C02.034.005.b		Fossa biologica tipo Imhoff corrugata in monoblocco di po ... mparto di sedimentazione e 1012 del comparto di digestione	cad.	1,00	744,73	744,73	1 175,83	1 175,83	431,10	57,89%	52,89%	52,89%	393,86 €	315,09 €
340	C04.061.010.c		Tubo drenante in PEAD corrugato duro, certificato, a dopp ... inito a regola d'arte: diametro nominale interno di 138 mm	m	5,00	9,42	47,08	9,55	47,76	0,14	1,44%	-3,56%	0,00%	- €	- €
341	C04.088.005.b		Geotessile non tessuto costituito da filamenti di fibre s ... q e resistenza a trazione trasversale da 24 kN/m a 38 kN/m	mq	390,85	2,22	866,08	2,37	925,81	0,15	6,90%	1,90%	1,90%	16,43 €	13,14 €
342	D02.001.055.b		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 16 mmq	m	5,00	4,36	21,82	4,91	24,54	0,54	12,45%	7,45%	7,45%	1,63 €	1,30 €
343	D02.001.055.c		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 25 mmq	m	60,00	5,59	335,69	6,53	391,73	0,93	16,69%	11,69%	11,69%	39,25 €	31,40 €
344	D02.001.055.d		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 35 mmq	m	175,00	6,99	1 222,77	8,20	1 435,23	1,21	17,38%	12,38%	12,38%	151,32 €	121,06 €
345	D02.001.055.f		CAVO FLESSIBILE UNIPOLARE FG16M16 - 0,6/1 kV: sezione 70 mmq	m	120,00	12,43	1 491,52	14,31	1 716,68	1,88	15,10%	10,10%	10,10%	150,58 €	120,46 €
346	D02.001.065.a		CAVO FLESSIBILE tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 1,5 mmq	m	1 035,00	2,75	2 847,04	3,03	3 137,01	0,28	10,19%	5,19%	5,19%	147,62 €	118,10 €
347	D02.007.005.a		CANALE IN A.Z.: sezione 75 x 75 mm, spessore 8/10	m	50,00	21,01	1 050,64	32,42	1 621,17	11,41	54,30%	49,30%	49,30%	518,00 €	414,40 €
348	D02.007.005.c		CANALE IN A.Z. 150 x 75 mm, spessore 10/10	m	132,00	29,60	3 907,81	45,63	6 023,66	16,03	54,14%	49,14%	49,14%	1 920,45 €	1 536,36 €
349	D02.007.005.d		CANALE IN A.Z. 200 x 75 mm, spessore 10/10	m	54,00	34,82	1 880,14	52,46	2 832,82	17,64	50,67%	45,67%	45,67%	858,67 €	686,94 €
350	D02.007.005.e		CANALE IN A.Z. 300 x 75 mm, spessore 12/10	m	12,00	41,04	492,49	64,92	779,08	23,88	58,19%	53,19%	53,19%	261,96 €	209,57 €
351	D02.007.060.a		SETTO SEPARATOREI, per canale di altezza: 75 mm	m	262,00	10,17	2 664,81	13,45	3 523,42	3,28	32,22%	27,22%	27,22%	725,37 €	580,30 €
352	D02.016.005.b		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSOI: 20 mm	m	200,00	3,68	736,93	4,57	913,52	0,88	23,96%	18,96%	18,96%	139,75 €	111,80 €
353	D02.016.005.c		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 25 mm	m	300,00	4,39	1 316,80	5,57	1 670,83	1,18	26,89%	21,89%	21,89%	288,19 €	230,55 €
354	D02.016.005.d		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 32 mm	m	300,00	5,21	1 563,86	6,75	2 024,87	1,54	29,48%	24,48%	24,48%	382,81 €	306,25 €
355	D02.016.020.b		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A INCASSO: 20 mm	m	236,00	6,18	1 458,65	8,36	1 973,59	2,18	35,30%	30,30%	30,30%	442,00 €	353,60 €
356	D02.016.020.c		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A VISTA : 25 mm	m	185,00	7,06	1 306,78	9,70	1 795,25	2,64	37,38%	32,38%	32,38%	423,13 €	338,51 €
357	D02.016.020.d		TUBO DI PROTEZIONE ISOLANTE IN PVC RIGIDO A VISTA 32 mm	m	21,00	9,15	192,20	12,88	270,47	3,73	40,72%	35,72%	35,72%	68,66 €	54,93 €
358	D02.019.005.g		CAVIDOTTO FLESSIBILE DOPPIA PARETE diametro esterno: 125 mm	m	140,00	8,96	1 253,97	9,80	1 371,64	0,84	9,38%	4,38%	4,38%	54,97 €	43,98 €
359	D02.022.005.f		CASSETTA DI DERIVAZIONE DA INCASSO 200 x 150 x 70	cad.	6,00	26,34	158,02	30,24	181,45	3,91	14,83%	9,83%	9,83%	15,53 €	12,43 €
360	D02.022.005.g		CASSETTA DI DERIVAZIONE DA INCASSO 290 x 150 x 70	cad.	7,00	29,25	204,74	33,78	236,47	4,53	15,50%	10,50%	10,50%	21,50 €	17,20 €
361	D02.022.010.d		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 100 x 100 x 50	cad.	41,00	28,40	1 164,36	32,75	1 342,58	4,35	15,31%	10,31%	10,31%	120,00 €	96,00 €
362	D02.022.010.f		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 150 x 110 x 70	cad.	45,00	34,33	1 544,63	39,98	1 799,07	5,65	16,47%	11,47%	11,47%	177,21 €	141,77 €
363	D02.022.010.g		CASSETTA DI DERIVAZIONE A PARETE 190 x 140 x 70, con apertura a cerniera	cad.	4,00	43,01	172,04	50,91	203,66	7,90	18,38%	13,38%	13,38%	23,01 €	18,41 €
364	D05.001.015.e		CORDA IN RAME : sezione nominale 35 mmq	m	30,00	5,82	174,47	6,35	190,52	0,53	9,20%	4,20%	4,20%	7,32 €	5,86 €
365	D07.013.005.d		Cavo flessibile unipolare H1222Z-K, guaina isolante e di ... ne CPR, classe Eca secondo CEI EN 60332-1-2: sezione 6 mmq	m	600,00	2,67	1 604,61	2,73	1 640,27	0,06	2,22%	-2,78%	0,00%	- €	- €
366	D07.001.006.c		Modulo fotovoltaico a struttura rigida con celle al silic ... za di picco maggiore di 350 W, efficienza del modulo > 20%	W	24 000,00	1,51	36 269,28	0,00	0,00	-12 589,28	-34,71%	-29,71%	-29,71%	10 775,82 €	8 620,65 €
		D07.001.001.a		W	20 000,00			1,00	20 000,00				0,00%		
		D07.001.001.b		W	4 000,00			0,92	3 680,00				0,00%		
367	D07.001.051.m		Inverter trifase conforme alla norma CEI 0-21 per impiant ... tivazione dell'impianto, potenza nominale in c.a.: 27,6 kW	cad.	0,89	3 737,43	3 326,31	4 388,15	3 905,45	650,72	17,41%	12,41%	12,41%	412,83 €	330,26 €
368	E.01.02.05.025		CAVO POSA FISSA, FTG18M16 0,6/1 kV CEI 20-45 Fornitura e ... r dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 3x1.5 mmq	m	85,00	3,94	334,85	3,95	335,57	0,01	0,22%	-4,78%	0,00%	- €	- €
369	E.01.02.04.040		CAVO POSA FISSA, FG16M16 / FG16OM16 0,6/1 kV 5x2.5 mmq	m	110,00	4,42	486,56	5,14	565,94	0,72	16,31%	11,31%	11,31%	55,05 €	44,04 €
370	E.01.02.04.042		CAVO POSA FISSA, FG16M16 / FG16OM16 0,6/1 kV 5x6 mmq	m	45,00	7,49	336,97	10,05	452,35	2,56	34,24%	29,24%	29,24%	98,53 €	78,82 €
371	E.01.02.04.044		CAVO POSA FISSA, FG16M16 / FG16OM16 0,6/1 kV 5x16 mmq	m	60,00	17,12	1 026,95	22,12	1 326,99	5,00	29,22%	24,22%	24,22%	248,69 €	198,95 €
372	E01.004.015.d		Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla ... tti e raccordi elettrici a saldare: diametro esterno 50 mm	m	30,00	9,93	298,00	11,48	344,35	1,55	15,56%	10,56%	10,56%	31,46 €	25,16 €
373	E01.004.035.l		Tubo in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI ... speciali, opere murarie, scavi e rinterrì: diametro 315 mm	m	24,50	108,49	2 657,89	133,44	3 269,21	24,95	23,00%	18,00%	18,00%	478,43 €	382,75 €
374	E01.016.005.g		Tubo in polipropilene PP-R per trasporto di acqua sanitar ... speciali, delle seguenti dimensioni: diametro 63 x 10,5 mm	m	16,00	27,02	432,24	30,96	495,41	3,95	14,61%	9,61%	9,61%	41,55 €	33,24 €
375	E01.016.015.a		Tubo in polipropilene PP-R prodotto per estrusione con st ... speciali, delle seguenti dimensioni: diametro 32 x 3,6 mm	m	15,00	10,87	163,01	12,37	185,55	1,50	13,83%	8,83%	8,83%	14,39 €	11,51 €
376	E01.016.015.b		Tubo in polipropilene PP-R prodotto per estrusione con st ... speciali, delle seguenti dimensioni: diametro 40 x 4,5 mm	m	32,00	13,61	435,50	15,53	496,90	1,92	14,10%	9,10%	9,10%	39,62 €	31,70 €
377	E01.016.015.c		Tubo in polipropilene PP-R diametro 50 x 5,6 mm	m	225,00	18,25	4 107,04	20,86	4 693,48	2,61	14,28%	9,28%	9,28%	381,09 €	304,88 €
378	E01.016.015.f		Tubo in polipropilene PP-R diametro 90 x 10,1 mm	m	3,00	43,58	130,74	50,08	150,25	6,50	14,92%	9,92%	9,92%	12,97 €	10,38 €
379	E01.022.005.a		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 16 x 2,0 mm	m	227,00	8,52	1 933,01	8,93	2 027,45	0,42	4,89%	-0,11%	0,00%	- €	- €
380	E01.022.005.b		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 20 x 2,3 mm	m	135,00	10,37	1 400,60	10,83	1 462,49	0,46	4,42%	-0,58%	0,00%	- €	- €
381	E01.022.005.c		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 25 x 2,8 mm	m	63,00	16,38	1 031,76	17,30	1 090,07	0,93	5,65%	0,65%	0,65%	6,71 €	5,37 €
382	E01.022.005.d		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 32 x 3,2 mm	m	30,00	25,04	751,11	26,38	791,35	1,34	5,36%	0,36%	0,36%	2,69 €	2,15 €
383	E01.022.005.e		TUBO MULTISTRATO IN POLIETILENE RETICOLATO TIPO C, 40 x 3,5 mm	m	19,00	39,03	741,54	41,35	785,58	2,32	5,94%	0,94%	0,94%	6,96 €	5,57 €
384	E01.022.005.f		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, 50 x 4 mm	m	22,00	49,61	1 091,36	48,60	1 069,13	-1,01	-2,04%	2,96%	0,00%	- €	- €
385	E03.019.010.b		ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONI diam.esterno 35 ÷ 48 mm	m	18,98	16,48	312,77	20,72	393,34	4,25	25,76%	20,76%	20,76%	64,93 €	51,95 €
386	EL.FOTOV.04		QUADRO DI PANNELLO QPAR	cad.	1,00	2 016,42	2 016,42	2 016,42	2 016,42	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
387	F01.025.005.a		Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli d ... in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	m	26,80	1,03	27,53	1,14	30,49	0,11	10,74%	5,74%	5,74%	1,58 €	1,27 €
388	F01.025.005.b		Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli d ... omprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile	m	26,80	0,38	10,24	0,53	14,11	0,14	37,78%	32,78%	32,78%	3,36 €	2,68 €
389	F01.025.025.e		Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densit ... cessiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata	m	26,80	5,20	139,25	7,96	213,20	2,76	53,10%	48,10%	48,10%	66,99 €	53,59 €
390	M.04.01.15.02		Saracinesca di intercettazione a corpo piatto. DN 50	cad.	2,00	95,33	190,65	100,95	201,91	5,63	5,90%	0,90%	0,90%	1,73 €	1,38 €
391	M.04.01.01.06		VALVOLA A SFERA OTTONE DN 1 1/4	cad.	1,00	32,69	32,69	37,03	37,03	4,35	13,30%	8,30%	8,30%	2,71 €	2,17 €
392	M.04.01.01.07		VALVOLA A SFERA OTTONE DN 1 1/2	cad.	4,00	50,02	200,09	56,66	226,65	6,64	13,27%	8,27%	8,27%	16,55 €	13,24 €
393	M.05.01.06		Filtro raccogliitore di impurita' a Y DN 50	cad.	1,00	112,44	112,44	123,11	123,11	10,67	9,49%	4,49%	4,49%	5,05 €	4,04 €
394	M.05.04.05		GIUNTO ANTIVIBRANTE DN 50	cad.	2,00	215,11	430,22	233,79	467,58	18,68	8,68%	3,68%	3,68%	15,84 €	12,68 €
395	M.11.005.001.001		VASO ESPANSIONE Capacita' Lt. 35	cad.	2,00	81,59	163,18	81,59	163,18	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
396	M.11.005.002.005		Vaso ad espansione con membrana atossica per impianti idricosanitari a norma DM 21/3/73. Capacità Lt 22	cad.	3,00	70,97	212,90	77,73	233,18	6,76	9,52%	4,52%	4,52%	9,63 €	7,70 €
397	M.14.03.06.03		TERMOSTATO A PARETE MULTIFUNZIONE	cad.	8,00	71,23	569,85	72,77	582,14	1,54	2,16%	-2,84%	0,00%	- €	- €
398	M.14.03.10.07		VALVOLA A DUE VIE ON/OFF per cassette singola batteria RF fino 4,31 kW	cad.	8,00	83,12	664,94	86,96	695,70	3,85	4,63%	-0,37%	0,00%	- €	- €
399	M.17.02.35.17		SERRANDA TAGLIAFUOCO fino a 700 mm, prezzo base per ogni singolo apparecchio.	cad.	2,00	490,71	981,43	573,78	1 147,56	83,07	16,93%	11,93%	11,93%	117,06 €	93,65 €
400	M.17.02.35.18		SERRANDA TAGLIAFUOCO prezzo al dmq di superficie nominale.	dmq	168,00	4,25	714,59	4,93	828,69	0,68	15,97%	10,97%	10,97%	78,38 €	62,70 €
401	M.25.02		SISTEMI DI FISSAGGIO TUBAZIONI	n.	10,00	164,34	1 643,41	174,94	1 749,45	10,60	6,45%	1,45%	1,45%	23,87 €	19,10 €
402	M.25.07		SISTEMI												

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	Num. Ord. TARIFFA aggiornato 2025	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 12 NOVEMBRE 2024 AL 28 FEBBRAIO 2025	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	Differenza prezzo	% di incremento 2024-2022	Eccedenza 5%	Valore considerato se superiore al 5%	Prezzo aggiuntivo da riconoscere	80%
404	01.04.P.07.C		Fornitura in opera di parete divisoria interna realizzata con lastre in gesso	mq	-12,68	50,94	-645,72	50,94	-645,72	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
405	01.04.P.10.C		Inserimento di lana di roccia dello spessore di mm 50, densità kg 40/mc	mq	0,93	6,88	6,42	6,88	6,42	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
406	045082b		PORTA IN PVC 2 battenti completa di serratura cilindrica con o senza chiave	cad.	2,00	699,10	1 398,20	699,10	1 398,20	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
407	15.04.A.01.B		BORDATURE DRENANTI IN CIOTTOLI da mm 60-80, spessore cm 15	mq	26,50	40,88	1 083,30	37,10	983,18	-3,78	-9,24%	-4,24%	-4,24%	- 45,95 €	- 36,76 €
408	1C.09.500.0010.d	LOM252.OC.EEA.Pa02.L8200.Za000.0515.-	ESTINTORE A POLVERE 6KG 34A233BC	cad.	10,00	37,10	371,01	45,55	455,49	8,45	22,77%	17,77%	17,77%	65,92 €	52,74 €
409	1C.09.500.0030.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.L8200.Za000.0255.-	ESTINTORE CO2 5 Kg, classe di spegnimento non inferiore a 113BC	cad.	2,00	107,73	215,45	118,86	237,71	11,13	10,33%	5,33%	5,33%	11,49 €	9,19 €
410	1C.10.250.0030.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.C1515.D0004.0060.-	Isolamento termico a parete realizzato con lastre di polistirene espanso estruso a superficie liscia con pelle, prodotte con gas senza CFC e HCFC; conduttività termica W/mK 0,033, resistenza alla compressione kPa 100, reazione al fuoco Euroclasse E; - 30 mm	mq	34,50	7,83	270,06	8,79	303,16	0,96	12,26%	7,26%	7,26%	19,60 €	15,68 €
411	1C.10.250.0030.b		Isolamento termico a parete realizzato con lastre di polistirene espanso estruso a superficie liscia con pelle, prodotte con gas senza CFC e HCFC; conduttività termica W/mK 0,033, resistenza alla compressione kPa 100, reazione al fuoco Euroclasse E; - per ogni 10 mm in più	mq x cm	102,50	1,66	170,56	1,66	170,15	0,00	-0,24%	4,76%	0,00%	- €	- €
412	1C.10.300.0020.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.C1510.D0005.0010.-	Sistema per isolamento termico a cappotto realizzato con ... clusi i ponteggi esterni. Per spessore di isolante:- 60 mm	mq	27,25	49,67	1 353,77	59,87	1 631,65	10,20	20,53%	15,53%	15,53%	210,19 €	168,15 €
413	1C.10.300.0020.e	LOM252.OC.EEA.Pa02.C1510.D0005.0020.-	Sistema per isolamento termico a cappotto 0.031	mq	1,00	58,67	58,67	67,37	67,37	8,70	14,83%	9,83%	9,83%	5,77 €	4,62 €
414	1C.10.300.0020.g	LOM252.OC.EEA.Pa06.C1232.Ca012.0255.-	Sistema per isolamento termico a cappotto realizzato con ... pessore 1,20 mm (per spessori diversi vedi art. 1C.24.160)	mq	389,72	15,02	5 853,13	20,13	7 844,98	5,11	34,03%	29,03%	29,03%	1 699,19 €	1 359,36 €
415	1C.12.610.0050.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9730.J0001.0005.-	Fornitura e posa in opera di pozzetto per immissione pluviali, completo di chiusura in conglomerato di cemento, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 25x25 cm, h = 27 cm (esterno 33x48 cm) - peso kg. 38	cad.	8,00	45,18	361,40	60,95	487,60	15,77	34,92%	29,92%	29,92%	108,13 €	86,50 €
416	1C.22.350.0030.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.C3360.R0000.0025.-	MOLLA CHIUDI PORTA A CREMALIERA: braccio con fermo inseribile/disinseribile	cad.	13,00	141,18	1 835,34	135,23	1 757,97	-5,95	-4,22%	0,78%	0,00%	- €	- €
417	1C.22.450.0040.g	LOM252.OC.EEA.Pa02.C3005.Sb003.0280.-	RECINZIONE A RETE PLASTIFICATA E PALI IN TUBOLARE	mq	90,37	17,56	1 586,66	18,21	1 645,73	0,65	3,72%	-1,28%	0,00%	- €	- €
418	1E.02.010.0050.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7412.Ca017.0025.-	GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 20mm	m	-30,08	9,19	-276,35	10,59	-318,49	1,40	15,25%	10,25%	10,25%	- 28,32 €	- 22,66 €
419	1E.02.010.0050.h	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7412.Ca017.0035.-	GUAINA FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE IP65- diam. 25mm	m	-46,00	9,76	-449,12	11,20	-515,12	1,43	14,70%	9,70%	9,70%	- 43,55 €	- 34,84 €
420	1E.02.030.0140.d	LOM252.OC.EEA.Pa02.G9746.Sb003.0015.-	COPERCHIO PER PASSERELLA : - 200 mm	m	64,00	6,61	422,73	7,80	499,35	1,20	18,12%	13,12%	13,12%	55,48 €	44,38 €
421	1E.04.040.0010.i	LOM252.OC.EEA.Pa02.G7436.R0000.0300.i	UNITA' AUTOMATICA DI RIFASAMENTO- 35 kvar	cad.	1,00	956,52	956,52	1 056,78	1 056,78	100,26	10,48%	5,48%	5,48%	52,43 €	41,95 €
422	1E.08.080.0040	LOM252.OC.EEA.Pa04.H8213.Sb001.0000.-	DIFFUSORE ACUSTICO UNIVERSALE da 6 a 12 W	cad.	10,00	91,34	913,44	101,40	1 013,96	10,05	11,00%	6,00%	6,00%	54,85 €	43,88 €
423	1E.08.090.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa01.H8275.Za001.0565.-	AMPLIFICATORE DIGITALE; potenza: - 2 x 250 W	cad.	1,00	2 573,68	2 573,68	2 805,27	2 805,27	231,59	9,00%	4,00%	4,00%	102,91 €	82,33 €
424	1E.08.090.0040.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.H8271.R0000.0000.-	CONSOLE MICROFONICA RJ 45 - per chiamata selettiva	cad.	1,00	628,13	628,13	687,61	687,61	59,48	9,47%	4,47%	4,47%	28,07 €	22,46 €
425	1E.08.090.0060	LOM252.OC.EEA.Pa02.H0939.Za001.0000.-	DISPOSITIVO DI FINE LINEA	cad.	8,00	74,98	599,79	83,56	668,46	8,58	11,45%	6,45%	6,45%	38,68 €	30,94 €
426	1E.13.010.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa01.L0905.Za001.0000.-	KIT DI CONFIGURAZIONE E PROGRAMMAZIONE	cad.	1,00	325,87	325,87	358,62	358,62	32,75	10,05%	5,05%	5,05%	16,45 €	13,16 €
427	1E.13.020.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.L8225.Za001.1750.-	SENSORE OTTICO DI FUMO TYNDALL	cad.	5,00	82,26	411,30	90,51	452,56	8,25	10,03%	5,03%	5,03%	20,70 €	16,56 €
428	1E.13.020.0030.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.L9736.Za001.0000.-	CAMERA ANALISI CANALI	cad.	2,00	187,62	375,24	205,19	410,39	17,57	9,37%	4,37%	4,37%	16,39 €	13,11 €
429	1E.13.020.0030.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.L9760.Za001.0000.-	STAFFA PER CAMERA ANALISI CONDOTTE CIRCOLARI	cad.	2,00	46,61	93,22	51,14	102,27	4,53	9,71%	4,71%	4,71%	4,39 €	3,51 €
430	1E.13.020.0050.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.L8250.Za001.0250.-	PULSANTE MANUALE INDIRIZZABILE	cad.	8,00	99,87	798,94	109,48	875,83	9,61	9,62%	4,62%	4,62%	36,94 €	29,55 €
431	1E.13.020.0050.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.L9748.D0000.0250.-	MEMBRANA PLASTICA PER PULSANTE	cad.	8,00	11,14	89,11	12,90	103,24	1,77	15,85%	10,85%	10,85%	9,67 €	7,74 €
432	1E.13.020.0090.a	LOM252.OC.EEA.Pa04.L4200.Za000.0500.-	SIRENA ELETTRONICA	cad.	8,00	122,99	983,89	135,82	1 086,58	12,84	10,44%	5,44%	5,44%	53,50 €	42,80 €
433	1E.13.020.0090.c		SUPPORTO DI MONTAGGIO SIRENA	cad.	8,00	13,20	105,62	13,20	105,60	0,00	-0,01%	4,99%	0,00%	- €	- €
434	1E.13.060.0010.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.L7430.Za001.0015.-	CAVO TWISTATO ANTINCENDIO , grado 3 colore rosso a norme CEI20/22 II°, CEI20/ 35 e CEI20/37. - 2x1 mmq	m	400,00	2,28	910,13	2,60	1 039,18	0,32	14,18%	9,18%	9,18%	83,54 €	66,83 €
435	LOM252.OC.EEA.Pa02.L8225.Za001.1255.-	LOM252.OC.EEA.Pa02.G0900.Za001.1255.-	ALIMENTATORE DI EMERGENZA 24Vcc	cad.	1,00	483,17	483,17	526,68	526,68	43,51	9,01%	4,01%	4,01%	19,35 €	15,48 €
436	1E.13.060.0180.f	LOM252.OC.EEA.Pa01.G8000.Za001.0280.-	BATTERIA 12 V -18Ah.	cad.	2,00	86,85	173,71	94,73	189,46	7,88	9,07%	4,07%	4,07%	7,07 €	5,66 €
437	1M.02.050.0030.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.F6010.Za001.0055.-	Aumento di prezzo per aggiunta kit idronico	cad.	0,20	1 098,86	219,77	1 189,34	237,87	90,48	8,23%	3,23%	3,23%	7,11 €	5,69 €
438	1M.03.050.0080.l	LOM252.OC.EEA.Pa01.F9734.Za001.0265.-	FILTRO AUTOPULENTE (avvio e lavaggio automatici) - automatico - DN40	cad.	1,00	1 233,32	1 233,32	1 338,69	1 338,69	105,37	8,54%	3,54%	3,54%	43,70 €	34,96 €
439	1M.03.060.0010.h	LOM252.OC.EEA.Pa01.F9736.Za001.0260.-	ADDOLCITORE ACQUA - rigenerazione a volume - 5 m³/h - 580 m³xfr	cad.	1,00	2 328,71	2 328,71	2 587,00	2 587,00	258,29	11,09%	6,09%	6,09%	141,86 €	113,48 €
440	1M.03.060.0050.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.I9788.Za001.0250.-	POMPE DOSATRICI elettronica da 1,5 l/h, 12 bar completa di serbatoio con accessori	cad.	3,00	545,50	1 636,50	598,66	1 795,99	53,16	9,75%	4,75%	4,75%	77,67 €	62,13 €
441	1M.03.060.0050.f	LOM252.OC.EEA.Pa01.F9772.Za001.0270.-	contatore a impulsi DN40	cad.	3,00	344,66	1 033,98	381,19	1 143,58	36,53	10,60%	5,60%	5,60%	57,90 €	46,32 €
442	1M.04.030.0030.h	LOM252.OC.EEA.Pa01.I7450.Za001.0390.-	CIRCOLATORE SINGOLO CON INVERTER 4,3m3/h H9m	cad.	1,00	2 136,37	2 136,37	2 318,36	2 318,36	181,99	8,52%	3,52%	3,52%	75,17 €	60,14 €
443	1M.09.060.0010.e	LOM252.OC.EEA.Pa29.F8215.Sa000.0270.-	Griglie di ripresa in alluminio o acciaio - alluminio - oltre 0,12 fino a 0,18 m²	mq	0,19	381,34	72,77	405,87	77,45	24,54	6,43%	1,43%	1,43%	1,04 €	0,83 €
444	1M.09.080.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa29.F8215.Sa000.0010.-	GRIGLIA ESPULSIONE/RIPRESA ARIA ESTERNA passo 100	mq	2,68	263,97	707,44	266,56	714,38	2,59	0,98%	-0,02%	0,00%	- €	- €
445	1M.09.120.0010.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Sb003.0005.-	CANALE METALLICO A SEZIONE RETTANGOLARE	kg	94,48	3,63	342,51	4,38	413,90	0,76	20,84%	15,84%	15,84%	54,26 €	43,41 €
446	1M.09.120.0010.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.F7410.Sb003.0020.-	CANALE METALLICO A SEZIONE CIRCOLARE	kg	211,38	4,63	978,04	5,76	1 216,72	1,13	24,40%	19,40%	19,40%	189,78 €	151,82 €
447	1M.10.010.0100.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.F8220.Za001.0140.-	VENTILCONVETTORE A CASSETTA CON INVERTER -PT=2.22-4 KW PF=1.15-1.58	cad.	5,00	941,94	4 709,70	1 145,39	5 726,93	203,45	21,60%	16,60%	16,60%	781,74 €	625,40 €
448	1M.11.020.0040.b	LOM252.OC.EEA.Pa29.I8234.Za001.0005.-	MISCELATORE LAVABO	cad.	6,00	138,81	832,87	138,81	832,87	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
449	1M.11.020.0040.c	LOM252.OC.EEA.Pa29.I8234.Za001.0010.-	MISCELATORE TEMPORIZZATO	cad.	16,00	214,53	3 432,54	214,53	3 432,54	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
450	1M.11.020.0050.b	LOM252.OC.EEA.Pa29.I7800.Za001.0250.-	SCARICO LAVABO	cad.	16,00	44,67	714,65	50,07	801,18	5,41	12,11%	7,11%	7,11%	50,80 €	40,64 €
451	1M.11.050.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa29.I8234.Za001.0040.-	Gruppi d'erogazione per doccia: - da incasso da 1/2", composto da: rubinetto miscelatore manuale monocomando, braccio doccia con soffione anticalcare orientabile, guarnizioni	cad.	15,00	91,52	1 372,83	91,52	1 372,83	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
452	1M.11.050.0020.g	LOM252.OC.EEA.Pa29.I8234.Sc006.0505.-	MISCELATORE MONOCOMANDO DOCCIA A PULSANTE TEMPORIZZATO	cad.	15,00	400,75	6 011,30	400,75	6 011,30	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
453	1M.11.050.0030	LOM252.OC.EEA.Pa29.I7800.Za001.0750.-	SCARICO DOCCIA	cad.	15,00	39,31	589,63	44,38	665,66	5,07	12,89%	7,89%	7,89%	46,55 €	37,24 €
454	1M.11.070.0030.a	LOM252.OC.EEA.Pa01.N8255.L0012.0000.-	FONTANELLA IN VETROCHINA	cad.	5,00	128,62	643,12	155,09	775,43	26,46	20,57%	15,57%	15,57%	100,16 €	80,13 €
455	1M.11.070.0030.b	LOM252.OC.EEA.Pa29.I8234.Za001.0800.-	GRUPPO EROGAZIONE FONTANELLA	cad.	5,00	107,59	537,97	138,10	690,49	30,50	28,35%	23,35%	23,35%	125,62 €	100,50 €
456	1M.11.070.0030.c	LOM252.OC.EEA.Pa29.I7800.Za001.0755.-	GRUPPO DI SCARICO	cad.	2,00	40,65	81,30	45,82	91,64	5,17	12,72%	7,72%	7,72%	6,28 €	5,02 €
457	1M.11.080.0010.e	LOM252.OC.EEA.Pa29.N9726.Za001.0000.-	DOCCETTA CON FLESSIBILE E GANCIO A MURO	cad.	6,00	24,66	147,98	26,37	158,22	1,71	6,92%	1,92%	1,92%	2,84 €	2,27 €
458	1M.11.080.0030.c	LOM252.OC.EEA.Pa01.N8240.Ca011.0010.-	PIATTO DOCCIA FILO PAVIMENTO 90X90	cad.	15,00	201,08	3 016,16	201,08	3 016,16	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
459	1M.12.020.0040.j	LOM252.OC.EEA.Pa01.L8210.Za001.0250.-	IDRANTE ANTINCENDIO UNI70	cad.	1,00	266,18	266,18	294,79	294,79	28,61	10,75%	5,75%	5,75%	15,30 €	12,24 €
460	1M.13.010.0010.e	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0020.-	VALVOLA A SFERA IN OTTONE - PN25 - DN40	cad.	1,00	19,17	19,17	20,79	20,79	1,62	8,46%	3,46%	3,46%	0,66 €	0,53 €
461	1M.13.010.0020.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0050.-	VALVOLE A SFERA IN OTTONE - PN40 - DN20	cad.	13,00	11,49	149,33	11,95	155,40	0,47	4,07%	-0,93%	0,00%	- €	- €
462	1M.13.010.0020.e	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc006.0065.-													

472	1M.16.070.0060.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.E0011.0875.-	COIBENTAZIONE IN ELASTOMERO A CELLE CHIUSE spessore minimo 32 mm. - 32 x 28 mm - DN20	m	15,00	19,13	286,92	20,89	313,28	1,76	9,19%	4,19%	4,19%	12,02 €	9,61 €
473	1M.16.070.0060.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.E0011.0880.-	COIBENTAZIONE IN ELASTOMERO A CELLE CHIUSE spessore minimo 32 mm. - 32 x 35 mm - DN25	m	15,00	20,55	308,19	22,35	335,31	1,81	8,80%	3,80%	3,80%	11,72 €	9,37 €
474	1M.16.070.0060.d	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.E0011.0885.-	Coibentazione per tubazioni con elastomero espanso a cellule chiuse, resistenza alla fiamma classe 1, fattore di permeabilità µ minimo 7.000, in guaine o lastre spessore minimo 32 mm. - 32 x 42 mm - DN32	m	32,00	24,71	790,59	26,83	858,51	2,12	8,59%	3,59%	3,59%	28,39 €	22,71 €
475	1M.16.070.0060.f	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.E0011.0895.-	COIBENTAZIONE IN ELASTOMERO A CELLE CHIUSE spessore minimo 32 mm. - 32 x 60 mm - DN50	m	20,00	30,99	619,77	33,58	671,56	2,59	8,36%	3,36%	3,36%	20,80 €	16,64 €
476	1M.16.070.0060.i	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.E0011.0910.-	COIBENTAZIONE IN ELASTOMERO A CELLE CHIUSE spessore minimo 32 mm. - 32 mm, oltre DN80	mq	1,70	69,81	118,38	75,65	128,28	5,84	8,37%	3,37%	3,37%	3,99 €	3,19 €
477	1M.16.090.0010.a	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.D0017.0000.-	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - gusci o lamine in pvc	mq	15,31	6,66	102,02	7,47	114,37	0,81	12,10%	7,10%	7,10%	7,25 €	5,80 €
478	1M.16.090.0010.b	LOM252.OC.EEA.Pa02.I1500.Sa000.0015.-	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - lamierino in alluminio 6/10	mq	3,17	23,77	75,36	26,72	84,70	2,95	12,39%	7,39%	7,39%	5,57 €	4,46 €
479	1M.17.020.0020.c	LOM252.OC.EEA.Pa02.I9762.Sc007.0010.-	Valvole a 2 vie a otturatore PN 16 con corpo in bronzo o acciaio, servocomando modulante magnetico o elettrico e comando manuale - attacchi filettati - DN25	cad.	3,00	447,11	1 341,33	487,61	1 462,84	40,51	9,06%	4,06%	4,06%	54,45 €	43,56 €
480	1U.04.120.0200.a	LOM252.OC.ITA.Pa04.D0901.J0009.0250.a	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminos ... aldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale	mq	128,52	8,32	1 069,32	11,14	1 431,58	2,82	33,88%	28,88%	28,88%	308,79 €	247,03 €
481	1U.07.030.0020	LOM252.OC.EEA.Pa02.C1206.D0018.0275.-	PAVIMENTAZIONE SPORTIVA INDOOR in pvc pointelastic Spessore 8,0 mm - peso 4,8 kg/m2	mq	676,00	47,89	32 375,05	47,89	32 375,05	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
482	A.18.002.003		Fornitura e posa in opera di controsoffitti in lastre di ... o da mm 15 miscelato a fibre di vetro (classe A1) REI 120.	mq	39,38	38,49	1 515,88	39,38	1 550,78	0,89	2,30%	-2,70%	0,00%	- €	- €
483	A.24.09		MANIGLIA CON LIBERO OCCUPATO	cad.	12,00	30,12	361,47	30,22	362,59	0,09	0,31%	-4,69%	0,00%	- €	- €
484	A.25.14		CILINDRO PER PORTE TIPO YALE	cad.	16,00	26,06	417,03	26,20	419,20	0,14	0,52%	-4,48%	0,00%	- €	- €
485	A.25.33		MANIGLIE su infissi di qualsiasi genere	cad.	8,00	32,69	261,49	32,95	263,60	0,26	0,81%	-4,19%	0,00%	- €	- €
486	A.28.08.01		MANIGLIONE ANTIPANICO	cad.	21,00	176,38	3 703,97	182,79	3 838,58	6,41	3,63%	-1,37%	0,00%	- €	- €
487	A.33.27		CORRIMANO PER SCALE E RAMPE	m	29,88	35,50	1 060,64	41,24	1 232,13	5,74	16,17%	11,17%	11,17%	118,46 €	94,77 €
488	A.46.01.03		Conferimento di materiale di risulta a pubblica discarica ... , alluminio, ferro, plastica, ecc. Codici EER (CER) 170904	kg	600,00	0,03	15,28	0,27	163,01	0,25	966,67%	961,67%	961,67%	146,96 €	117,57 €
489	A01.004.005.b		Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, c ... scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in roccia alterata	mc	29,00	10,88	315,64	10,88	315,64	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
490	A01.010.005.a		Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... tanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	mc/km	135,60	0,63	85,19	0,87	118,58	0,25	39,19%	34,19%	34,19%	29,13 €	23,30 €
491	A01.010.005.b		Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10	mc/km	311,88	0,50	156,22	0,58	180,05	0,08	15,25%	10,25%	10,25%	16,02 €	12,82 €
492	A03.007.010.d		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione: C16/20 (Rck 20 N/mmq)	mc	5,35	138,12	738,92	154,33	825,67	16,22	11,74%	6,74%	6,74%	49,81 €	39,85 €
493	A03.007.075.a		Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfe ... tura: classe di esposizione XC1-XC2: C25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	7,57	147,25	1 114,69	170,56	1 291,11	23,31	15,83%	10,83%	10,83%	120,68 €	96,55 €
494	A03.010.005.c		Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... o con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione	mq	13,30	28,37	377,26	30,82	409,89	2,45	8,65%	3,65%	3,65%	13,77 €	11,02 €
495	A03.013.005.e	A03.013.005	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... siglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm	kg	308,80	1,76	542,69	1,93	595,13	0,17	9,66%	4,66%	4,66%	25,30 €	20,24 €
496	A03.013.010.c	A03.013.010	RETE ELETTROSALDATA MAGLIA20X20: diametro 8 mm	kg	123,67	1,88	233,09	1,98	244,64	0,09	4,95%	-0,05%	0,00%	- €	- €
497	A04.004.010		Vespaio creato con scheggioni di cava sistemati a mano, c ... li di ventilazione, misurato a cubatura effettiva in opera	mc	20,64	69,33	1 430,96	73,19	1 510,69	3,86	5,57%	0,57%	0,57%	8,18 €	6,55 €
498	A07.037.065.c		Terminali per pluviali e colonne di scarico, per diametri ... ppe, pezzi speciali, opere murarie, ecc.: in acciaio 12/10	cad.	8,00	33,09	264,75	34,72	277,72	1,62	4,90%	-0,10%	0,00%	- €	- €
499	A07.037.070.c		Chiusino sifonato con griglia in pvc, per terrazzi, per l ... omma da pagarsi a parte, delle dimensioni di: 200 x 200 mm	cad.	4,00	18,45	73,80	22,80	91,22	4,36	23,61%	18,61%	18,61%	13,73 €	10,99 €
500	A07.037.075.e		Chiusino sifonato in polipropilene con griglia per lo sco ... omma da pagarsi a parte, delle dimensioni di: 300 x 300 mm	cad.	6,00	18,98	113,90	23,52	141,10	4,53	23,88%	18,88%	18,88%	21,51 €	17,21 €
501	A08.010.025		Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a ... laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato	mq	89,21	12,68	1 130,77	12,88	1 148,95	0,20	1,61%	-3,39%	0,00%	- €	- €
502	A08.013.015		Finitura civile con rasante premiscelato a base di legant ... inerti applicato a mano per spessore non inferiore a 3 mm	mq	1 591,50	7,69	12 241,72	7,69	12 238,64	0,00	-0,03%	4,97%	0,00%	- €	- €
503	A09.019.005.a		Controsoffitto con pannelli di gesso rivestito, risponden ... dritto, spessore 9,5 mm: pannelli a superficie verniciata	mq	231,74	31,28	7 248,17	29,17	6 760,24	-2,11	-6,73%	-1,73%	-1,73%	- 125,52 €	- 100,42 €
504	A09.025.005.b		VELETTE PER RACCORDI DI SALTI DI QUOTA: per salti di quota fino a 40 cm	mq	18,30	38,82	710,49	39,20	717,33	0,37	0,96%	-4,04%	0,00%	- €	- €
505	A10.004.065.a		Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... ondo lo spessore, dimensioni 1200 x 600 mm: spessore 30 mm	mq	0,51	17,87	9,15	21,45	10,98	3,58	20,05%	15,05%	15,05%	1,38 €	1,10 €
506	A10.020.003.a		ZOCCOLATURA PER CAPPOTTO: spessore medio 3 cm	mq	59,40	49,01	2 911,36	51,81	3 077,78	2,80	5,72%	0,72%	0,72%	20,85 €	16,68 €
507	A10.020.003.b		ZOCCOLATURA PER CAPPOTTO: sovrapprezzo per ogni cm in più	mq	534,60	2,72	1 452,40	2,72	1 452,40	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
508	A10.5.04.482.a		PIATTAFORME ELEVATRICI - [105482] Piattaforma elevatrice ... 4; installata in vano proprio, ad az - [105482a] 2 fermate	cad.	0,50	22 956,96	11 478,48	22 956,96	11 478,48	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
509	A10.5.04.482.c		PIATTAFORME ELEVATRICI - [105482] Piattaforma elevatrice ...ltre le due, per impianto con manovra a manovra universale	cad.	0,50	2 631,90	1 315,98	2 631,90	1 315,98	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
510	A11.001.015		Spalmatura a caldo di bitume ossidato preparato in caldaia ed applicato con spazzoloni in ragione di 1,2 ÷ 1,3 kg/mq	mq	83,16	4,91	408,08	5,06	420,79	0,15	3,11%	-1,89%	0,00%	- €	- €
511	A11.001.025.a		Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... da filo continuo spunbond composito stabilizzato 4,5 kg/mq	mq	80,50	16,73	1 347,07	21,96	1 767,39	5,22	31,20%	26,20%	26,20%	352,97 €	282,37 €
512	A11.013.005		Impermeabilizzazione di strutture in calcestruzzo mediant ... a rullo od a spruzzo in due mani per uno spessore di 2 mm	mq	134,19	17,51	2 349,18	17,68	2 373,11	0,18	1,02%	-3,98%	0,00%	- €	- €
513	A12.007.010.c		Aspiratore eolico formato da un globo in acciaio inox ruo ... to fumario già esistente, del diametro nominale di: 240 mm	cad.	1,00	280,93	280,93	152,44	152,44	-128,49	-45,74%	-40,74%	-40,74%	- 114,44 €	- 91,55 €
514	A15.001.015.a		Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di ... ato in opera battuto, livellato e lisciato: spessore 20 mm	mq	52,72	11,45	603,80	14,37	757,77	2,92	25,50%	20,50%	20,50%	123,78 €	99,03 €
515	A15.001.020		Lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti con malta autolivellante dello spessore di 1,5 mm	mq	676,00	6,13	4 143,73	6,42	4 338,87	0,29	4,71%	-0,29%	0,00%	- €	- €
516	A15.016.040.d		Pavimento in gres porcellanato smaltato in piastrelle, re ... isciolo (R11 B): 60 x 60 cm, rettificato, spessore 9,5 mm	mq	493,53	36,37	17 950,26	50,77	25 056,62	14,40	39,59%	34,59%	34,59%	6 208,85 €	4 967,08 €
517	A15.016.040.e		Pavimento in gres porcellanato smaltato in piastrelle, re ... volo (R11 B): 33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm, per esterni	mq	57,32	35,39	2 028,83	48,08	2 755,88	12,68	35,84%	30,84%	30,84%	625,61 €	500,49 €
518	A16.013.020.a		Rivestimento in gres porcellanato colorato in massa in pi ... : effetto pietra levigata: 33,3 x 33,3 cm, spessore 8,5 mm	mq	289,68	44,42	12 867,49	56,20	16 278,66	11,78	26,51%	21,51%	21,51%	2 767,79 €	2 214,23 €
519	A16.022.060.a		Zoccolino in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: altezza 6 cm	m	93,23	4,90	456,71	7,97	743,24	3,07	62,74%	57,74%	57,74%	263,70 €	210,96 €
520	A16.022.065		Zoccolino in pvc rigido, altezza 100 mm con raccordo a pavimento da 15 mm, posto in opera con idoneo collante	m	381,43	4,30	1 641,84	5,92	2 257,12	1,61	37,48%	32,48%	32,48%	533,19 €	426,55 €
521	A17.004.010.b		Grigliato elettroforgiato realizzato in acciaio S235 JR s ... e piatto portante 25 x 2 mm, collegamento in tondo liscio	mq	5,60	42,33	237,05	82,88	464,12	40,55	95,79%	90,79%	90,79%	215,22 €	172,17 €
522	A17.004.025.b		RECINZIONE CON GRIGLIATO ELETTRIFORGIATO ZINCATO 0.95 con piantana 1.20	mq	31,02	35,36	1 096,89	35,36	1 096,89	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
523	A17.004.035.a		RECINZIONE CON GRIGLIATO ELETTRIFORGIATO ZINCATO h1.72 con piantana 2.00	mq	76,30	38,16	2 911,80	38,16	2 911,80	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
524	A17.007.005.a		CANCELLO AD ANTA CON PANNELLI GRIGLIATI ELETTRIFORGIATI ZINCATI: luce 120	cad.	4,00	714,07	2 856,27	789,20	3 156,79	75,13	10,52%	5,52%	5,52%	157,70 €	126,16 €
525	A17.025.005.f		PORTA TAGLIAFUOCO REI 60: ampiezza muro 900 x 2.150 mm	cad.	1,00	395,06	395,06	420,04	420,04	24,99	6,32%	1,32%	1,32%	5,23 €	4,19 €
526	A17.025.015.e		PORTA TAGLIAFUOCO REI 60: ampiezza muro 1.500 x 20 mm	cad.	4,00	703,97	2 815,90	752,18	3 008,72	48,21	6,85%	1,85%	1,85%	52,03 €	41,62 €
527	A18.013.015.d		CONTROTELAIO PER SCORREVOLE: luce 900 x 20 ÷ 2.100 mm	cad.	1,00	286,67	286,67	339,11	339,11	52,43	18,29%	13,29%	13,29%	38,10 €	30,48 €
528	A20.001.005		FONDO PER SMALTO	mq	457,25	1,80	823,00	1,80	823,00	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €

529	A20.001.015		Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	mq	75,20	13,29	999,17	13,29	999,17	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
530	A20.001.020		FONDO RIEMPITIVO PER CARTONGESSO	mq	1 361,62	2,45	3 329,32	2,77	3 768,61	0,32	13,19%	8,19%	8,19%	272,82 €	218,26 €
531	A20.001.030		Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per inter ... one, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo	mq	75,12	2,31	173,46	2,46	184,94	0,15	6,62%	1,62%	1,62%	2,81 €	2,24 €
532	A20.007.005.a		Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	mq	1 246,40	4,08	5 079,33	4,39	5 470,86	0,31	7,71%	2,71%	2,71%	137,57 €	110,05 €
533	A20.010.010.a		Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a c ... le stesse: su superfici esterne: vinilacrilica traspirante	mq	75,20	7,14	536,93	6,06	455,85	-1,08	-15,10%	-10,10%	-10,10%	- 54,24 €	- 43,39 €
534	A20.013.005.b		Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, es ... asatura, stuccatura e imprimitura: con idrosmalto satinato	mq	457,23	13,89	6 350,79	7,85	3 590,76	-6,04	-43,46%	-38,46%	-38,46%	- 2 442,49 €	- 1 953,99 €
535	A20.046.015.a		Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello ... già preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq	mq	4,50	6,27	28,23	7,19	32,36	0,92	14,61%	9,61%	9,61%	2,71 €	2,17 €
536	A20.046.020.c		Verniciatura a smalto in colori correnti chiari per opere ... l lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato	mq	4,50	17,69	79,62	19,31	86,88	1,61	9,12%	4,12%	4,12%	3,28 €	2,62 €
537	A21.010.075.a		Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervent ... ppo: siti su strada a traffico medio: esemplari fino a 6 m	cad.	1,00	88,58	88,58	106,64	106,64	18,07	20,40%	15,40%	15,40%	13,64 €	10,91 €
538	A21.010.075.c		Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervent ... strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	1,00	256,44	256,44	289,95	289,95	33,51	13,07%	8,07%	8,07%	20,69 €	16,55 €
539	A23.001.005.a		Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo dell ... ici: in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2	kg	83,16	3,82	317,71	2,86	237,93	-0,96	-25,11%	-20,11%	-20,11%	- 63,90 €	- 51,12 €
540	A23.004.030.a		Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco media ... re un prodotto finito: strutture di peso superiore a 80 kg	kg	283,14	0,46	129,81	0,42	120,19	-0,03	-7,41%	-2,41%	-2,41%	- 3,13 €	- 2,50 €
541	AP.02C		Porta interna costruita in PVC rigido ad una anta	cad.	22,00	287,85	6 332,78	287,85	6 332,78	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
542	AP.03.m		POMPA RICIRCOLO ACS 1.5m3/h H6.5m	n.	1,00	416,95	416,95	416,95	416,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
543	AP.2023_01		SCALDACAQUA IN POMPA DI CALORE DA 400LT CON INTEGRAZIONE PDC	n.	1,50	3 275,62	4 913,43	3 275,62	4 913,43	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
544	AP.50		GRUPPO DI RIEMPIMENTO	n.	2,00	301,58	603,16	301,58	603,16	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
545	AP.CAV0.03		CAVO BUS	m	100,00	2,04	203,76	2,04	203,76	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
546	AP.CAV0.04		CAVO BUS - DALI	m	399,93	1,88	753,78	1,88	753,78	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
547	AP.D-3		GATEWAY REG-K KNX DALI	n.	1,00	482,88	482,88	482,88	482,88	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
548	AP.D-4		INTERFACCIA USB REG-K	n.	1,00	186,37	186,37	186,37	186,37	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
549	AP.D-5		INTERFACCIA PULSANTI KNX 4 CANALI	n.	1,00	77,17	77,17	77,17	77,17	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
550	AP.D-6		RILEVATORE DI PRESENZA E LUMINOSITA	n.	2,00	209,47	418,95	209,47	418,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
551	AP.FM.11		PUNTO ALIMENTAZIONE MOTORE finestre	n.	28,00	37,36	1 045,83	37,36	1 045,83	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
552	AP.FM-10		ALLACCIAMENTO APPARECCHIATURE IMPIANTI MECCANICI	a corpo	1,00	1 751,78	1 751,78	1 751,78	1 751,78	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
553	AP.FM-3		PUNTO PRESA INCASSATA IP55 - N.1 PRESA 10/16A UNEL	n.	8,00	47,23	377,84	47,23	377,84	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
554	AP.FM-4		PUNTO PRESA 2P+T 10-16A INCASSATA IP20 - AGGIUNTIVO	n.	19,00	13,39	254,39	13,39	254,39	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
555	AP.FM-7		GRUPPO PRESE GP2	n.	1,00	76,19	76,19	76,19	76,19	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
556	AP.FM-8		GRUPPO PRESE GP3 POSTAZIONE LAVORO - ENERGIA/ SPECIALI	n.	2,00	40,07	80,15	40,07	80,15	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
557	AP.FM-9		GRUPPO PRESE DATI IP20 N°2 PRESE	n.	4,00	74,14	296,57	74,14	296,57	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
558	AP.IE-1.03		QUADRO CENTRALE TERMICA	a corpo	1,00	2 192,39	2 192,39	2 192,39	2 192,39	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
559	AP.IE-1.04		PULSANTE DI SGANCIO DI EMERGENZA IP55	n.	3,05	63,44	193,65	63,44	193,65	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
560	AP.IE-3.22		BARRIERE REI120 COMPARTIMENTAZIONI	n.	4,00	136,27	545,09	136,27	545,09	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
561	AP.IL-05A		PLAFONIERA A INCASSO LED PANNEL 60x60cm 33 WATT	n.	23,00	82,06	1 887,28	82,06	1 887,28	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
562	AP.IL-05B		PLAFONIERA A PLAFONE LED PANNEL 60x60cm 33 WATT	n.	4,00	82,06	328,22	82,06	328,22	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
563	AP.IL-05C		PLAFONIERA A PLAFONE LED PANNEL 60x60cm 33 WATT IP65	n.	7,00	87,38	611,65	87,38	611,65	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
564	AP.IL-1		PLAFONIERA 2x30W A LED- IP65	n.	1,00	108,67	108,67	108,67	108,67	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
565	AP.IL-10		PLAFONIERA DA PLAFONEA LED 23W IP65 - DA PARETE	n.	5,00	177,87	889,37	177,87	889,37	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
566	AP.IL-11		PLAFONIERA DI EMERGENZA DA INCASSO A LED IP42 1H	n.	18,00	177,80	3 200,36	177,80	3 200,36	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
567	AP.IL-13		PLAFONIERA DI EMERGENZA LED IP40 1H-515LUX- WALL	n.	2,00	210,87	421,75	210,87	421,75	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
568	AP.IL-14		PLAFONIERA DI SEGNALAZIONE A LED IP40 1H - SA	n.	10,00	199,17	1 991,67	199,17	1 991,67	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
569	AP.IL-16		PUNTO LUCE INTERROTTO DA INCASSO	n.	18,00	40,23	724,21	40,23	724,21	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
570	AP.IL-17		PUNTO LUCE DEVIATO DA INCASSO	n.	1,00	80,13	80,13	80,13	80,13	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
571	AP.IL-18		PUNTO LUCE INTERROTTO A VISTA- IP55	n.	3,00	43,18	129,54	43,18	129,54	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
572	AP.IL-19		PUNTO LUCE COMANDATO CON PULSANTE IP20	n.	2,00	42,89	85,78	42,89	85,78	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
573	AP.IL-2		PLAFONIERA 1x30W A LED- IP65	n.	8,00	87,80	702,43	87,80	702,43	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
574	AP.IL-20		PULSANTIERA DI COMANDO LUCE PALESTRA	n.	1,00	45,87	45,87	45,87	45,87	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
575	AP.IL-21		RILEVATORE DI MOVIMENTO A INFRAROSSI CON SOGLIA CREPUSCOLARE	n.	16,00	67,16	1 074,63	67,16	1 074,63	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
576	AP.IL-6		APPARECCHIO DA INCASSO TONDO A LED 21W	n.	20,00	58,63	1 172,64	58,63	1 172,64	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
577	AP.IL-7		APPARECCHIO DA INCASSO TONDO A LED 11W	n.	7,00	45,96	321,69	45,96	321,69	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
578	AP.IL-8		PLAFONIERA A SOFFITTO TONDA IP44 - E27	n.	2,00	53,41	106,82	53,41	106,82	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
579	AP.IL-9		PLAFONIERA DA PLAFONEA LED 32W IP65 DIRETTA/INDIRETTA - DA PARETE	n.	3,00	237,49	712,47	237,49	712,47	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
580	AP.PD C01		POMPE DI CALORE CONDENA. AD ARIA VENTILATORI ELICOIDALI A R-407C COMPRESSORI SCROLL ERMETICI solo caldo 32.8kW	cad.	0,20	20 419,32	4 083,86	20 419,32	4 083,86	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
581	AP.REG01		SONDA DI TEMPERATURA ESTERNA	n.	1,00	36,79	36,79	36,79	36,79	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
582	AP.REG02		SONDA DI TEMPERATURA AD IMMERSIONE	n.	9,00	29,87	268,81	29,87	268,81	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
583	AP.REG03		POZZETTO OTTONE L100	n.	3,00	16,56	49,67	16,56	49,67	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
584	AP.REG07		VALVOLA A TRE VIE PN 16 Dn 40 Kvs 25 FILETTATA	n.	1,00	237,70	237,70	237,70	237,70	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
585	AP.REG09		ATTUATORE VALVOLA A TRE VIE	n.	2,00	167,24	334,49	167,24	334,49	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
586	AP.REG15		MATERIALE A QUADRO E PROGRAMMAZIONE	a corpo	0,45	15 545,75	7 043,16	15 545,75	7 043,16	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
587	AP.UTA3		ROOFTOP 15000m3/h pot.termica 60kW	a corpo	0,10	42 620,28	4 262,03	42 620,28	4 262,03	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
588	AP.UTA4		PULSORE PRIMARO-SECONDARIO COMPLETO DI SERRANDA E QUADRO ELETTRICO	a corpo	0,20	24 366,26	4 873,25	24 366,26	4 873,25	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
589	B01.004.025.d		Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi for ... scarico: armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici	mc	3,55	80,88	287,14	93,03	330,27	12,15	15,02%	10,02%	10,02%	28,77 €	23,02 €
590	B01.031.020		Asportazione di strati di tinta sintetica dalle superfici ... parti più tenaci e successiva raschiatura eseguita a mano	mq	75,20	15,30	1 150,48	15,92	1 197,09	0,62	4,05%	-0,95%	0,00%	- €	- €
591	B01.031.055.c		Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei sol ... i per le parti più tenaci, mediante: sverniciatore chimico	mq	4,50	21,11	94,98	24,38	109,72	3,28	15,53%	10,53%	10,53%	10,00 €	8,00 €
592	B01.061.015		Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	13,56	19,90	269,85	23,40	317,28	3,50	17,58%	12,58%	12,58%	33,94 €	27,15 €
593	B02.004.050.a		Fornitura e posa in opera di tassello e/o barra filettata ... pulizia, di lunghezza fino a 60 cm: diametro fino a 16 mm	cad.	448,80	25,39	11 392,83	4,35	1 950,88	-21,04	-82,88%	-77,88%	-77,88%	- 8 872,31 €	- 7 097,85 €
594	B02.013.010		Ricostruzione di copriferro in elementi strutturali in ca ... lizzazione di acqua durante le prime 24 ore di indurimento	mq	28,56	31,36	895,70	75,30	2 150,51	43,94	140,09%	135,09%	135,09%	1 210,02 €	968,02 €
595	C01.010.010.a		Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compa ... prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo	mc	33,55	3,66	122,77	4,21	141,28	0,55	15,08%	10,08%	10,08%	12,38 €	9,90 €
596	C01.016.015.d		Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con m ... ondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti	mc	20,35	16,54	336,56	19,03	387,18	2,49	15,04%	10,04%	10,04%	33,79 €	27,04 €

597	C01.019.025.a		Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in oper ... inito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento	mc	65,87	39,31	2 589,26	39,31	2 589,26	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
598	C01.019.030		Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per ... nt'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte	mc	5,78	28,61	165,37	34,99	202,23	6,38	22,28%	17,28%	17,28%	28,58 €	22,87 €
599	C01.019.035.a		Strato di separazione per cassonetti stradali e/o piano d ... : massa areica = 200 g/mq, resistenza a trazione = 12 kN/m	mq	95,00	2,63	250,03	2,72	258,10	0,08	3,23%	-1,77%	0,00%	- €	- €
600	C01.022.020.a		Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da ... enza superficiale BPN = 62: spessore compresso fino a 3 cm	mq	261,50	6,86	1 793,87	8,87	2 320,04	2,01	29,33%	24,33%	24,33%	436,48 €	349,18 €
601	C01.037.040.b		Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto ... si pezzi speciali: a sezione rettangolare: 8 x 25 x 100 cm	cad.	47,00	14,87	699,10	14,87	699,10	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
602	C01.058.010		Demolizione di massicciata stradale per grandi superfici ... sporto del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza	mq	0,04	2,61	0,11	2,86	0,12	0,25	9,42%	4,42%	4,42%	0,00 €	0,00 €
603	C02.001.015		SOTTOFONDO PER POSA TUBAZIONI CON SABBIA	mc	4,76	29,93	142,45	29,93	142,45	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
604	C02.001.025		RINFIANCO DI POZZETTI E TUBI	mc	4,20	90,26	379,08	105,86	444,62	15,60	17,29%	12,29%	12,29%	46,59 €	37,27 €
605	C02.016.120.b		Tubi in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ... i SDR 34 (SN 8 kN/mq): diametro di 125 mm, spessore 3,7 mm	m	80,06	15,18	1 215,26	15,80	1 264,88	0,62	4,08%	-0,92%	0,00%	- €	- €
606	C02.019.045.b	C02.019.075.a	POZZETTO PREFABBRICATO dimensioni interne 40x40x40 cm	cad.	8,00	80,91	647,28	93,46	747,66	12,55	15,51%	10,51%	10,51%	68,02 €	54,42 €
607	C02.019.090.a		CHIUSINO PEDONALE IN CLS per pozzetti 40 x 40 cm, peso 30 kg	cad.	15,00	17,48	262,21	17,64	264,63	0,16	0,92%	-4,08%	0,00%	- €	- €
608	C02.019.090.c		CHIUSINO PEDONALE IN CLS per pozzetti 60 x 60 cm, peso 104 kg	cad.	6,00	36,68	220,06	37,67	226,02	0,99	2,71%	-2,29%	0,00%	- €	- €
609	C04.088.005.b		Geotessile non tessuto costituito da filamenti di fibre s ... q e resistenza a trazione trasversale da 24 kN/m a 38 kN/m	mq	86,40	2,22	191,45	2,37	204,66	0,15	6,90%	1,90%	1,90%	3,63 €	2,90 €
610	D02.001.060.a		CAVO FLESSIBILE bipolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 1,5 mmq	m	40,00	2,30	92,03	2,53	101,20	0,23	9,96%	4,96%	4,96%	4,57 €	3,65 €
611	D02.001.065.b		CAVO FLESSIBILE tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 2,5 mmq	m	90,00	3,39	304,88	3,76	338,50	0,37	11,03%	6,03%	6,03%	18,38 €	14,70 €
612	D02.001.065.c		CAVO FLESSIBILE tripolare FG16OM16 - 0,6/1 kV: sezione 4 mmq	m	245,00	4,26	1 044,19	4,73	1 158,59	0,47	10,96%	5,96%	5,96%	62,19 €	49,75 €
613	D02.007.030.e		COPERCHIO CANALI larghezza 300 mm, spessore 7/10	m	6,00	13,63	81,76	19,43	116,55	5,80	42,55%	37,55%	37,55%	30,70 €	24,56 €
614	D07.007.011		Sistema di protezione di interfaccia conforme CEI 0-21, p ... soglie e i tempi di intervento di cui alle norme CEI 0-21	cad.	1,00	1 194,79	1 194,79	1 299,52	1 299,52	104,73	8,77%	3,77%	3,77%	44,99 €	35,99 €
615	DC1.5.23.125.d		Porta tagliafuoco cieca con struttura in acciaio: ampiezza muro 1.265 x 2.000 mm	cad.	8,00	553,85	4 430,76	553,85	4 430,76	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
616	E.01.02.04.041		CAVO POSA FISSA, FG16M16 / FG16OM16 0,6/1 kV 5x4 mmq	m	60,00	5,76	345,37	7,30	438,08	1,55	26,84%	21,84%	21,84%	75,44 €	60,35 €
617	E01.022.005.c		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C ₁ : 25 x 2,8 mm	m	25,00	16,38	409,43	17,30	432,57	0,93	5,65%	0,65%	0,65%	2,66 €	2,13 €
618	E01.022.005.f		Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C ₁ : 50 x 4 mm	m	42,00	49,61	2 083,50	48,60	2 041,06	-1,01	-2,04%	2,96%	0,00%	- €	- €
619	E01.037.005.d		Vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrific ... isciacquamento con coperchio e batteria di scarico cromata	cad.	6,00	570,26	3 421,59	756,97	4 541,81	186,70	32,74%	27,74%	27,74%	949,14 €	759,31 €
620	E01.040.005.a		Lavabo in porcellana vetrificata (vetrochina), su due men ... delle opere murarie: delle dimensioni di circa 70 x 55 cm	cad.	16,00	362,59	5 801,45	331,04	5 296,67	-31,55	-8,70%	-3,70%	-3,70%	- 214,71 €	- 171,77 €
621	E01.055.005.a		Lavabo in ceramica con fronte concavo, appoggiagomiti e p ... lle opere murarie: con mensole fisse in acciaio verniciato	cad.	6,00	442,01	2 652,04	511,46	3 068,78	69,46	15,71%	10,71%	10,71%	284,14 €	227,31 €
622	E01.055.010.a		Vaso igienico (WC/bidet) in ceramica con sifone incorpora ... con esclusione delle opere murarie: installato a pavimento	cad.	6,00	593,09	3 558,57	672,71	4 036,28	79,62	13,42%	8,42%	8,42%	299,79 €	239,83 €
623	E01.055.025.a		Sedile per doccia con struttura di sostegno in tubo di al ... era con attacco: ribaltabile a parete, completo di piastre	cad.	6,00	307,17	1 843,01	307,17	1 843,01	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
624	E01.055.030.a		Maniglione orizzontale per doccia, vasca, WC, porta, ecc. ... i stop di fissaggio: interasse degli agganci a muro 260 mm	cad.	6,00	55,27	331,62	55,27	331,62	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
625	E01.055.045.a		Maniglione di sostegno ribaltabile per lavabo, WC, bidet, ... opera compresi stop di fissaggio: a muro, profondità 80 cm	cad.	6,00	152,25	913,51	152,25	913,51	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
626	EL.AP.01		COMBINATORE TELEFONICO	cad.	1,00	567,74	567,74	567,74	567,74	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
627	EL.AP.02		PANNELLO DI RIPETIZIONE	cad.	1,00	730,64	730,64	730,64	730,64	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
628	EL.AP.03		MODULO GESTIONE 4 INGRESSI-4 USCITE	cad.	2,00	169,21	338,41	169,21	338,41	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
629	EL.AP.04		ALLACCIAMENTO SERRANDE MOTORIZZATE	cad.	4,00	30,97	123,89	30,97	123,89	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
630	EL.FOTOV.05		QUADRO DI SEZIONAMENTO M2	cad.	1,00	252,54	252,54	252,54	252,54	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
631	F01.028.045.f		Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm	cad.	19,67	0,76	15,03	3,21	63,13	2,45	320,00%	315,00%	315,00%	47,34 €	37,88 €
632	M.03.02.05.04		F.P.O. di coibentazione realizzata con lastra in gomma si ... lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. spessore 19 mm	mq	112,00	45,02	5 042,52	62,18	6 964,25	17,16	38,11%	33,11%	33,11%	1 669,60 €	1 335,68 €
633	M.04.01.01.03		Valvola a sfera a passaggio totale in ottone 25 bar DN 1/2	cad.	9,00	9,76	87,87	11,37	102,31	1,60	16,43%	11,43%	11,43%	10,05 €	8,04 €
634	M.04.01.01.05		valvola a sfera a passaggio totale in ottone DN 1	cad.	11,00	19,54	214,98	22,74	250,19	3,20	16,38%	11,38%	11,38%	24,46 €	19,57 €
635	M.04.01.01.06		Valvola a sfera a passaggio totale in ottone 25 bar DN 1 1/4	cad.	6,00	31,84	191,03	37,03	222,20	5,20	16,32%	11,32%	11,32%	21,62 €	17,30 €
636	M.04.01.01.07		VALVOLA A SFERA IN OTTONE DN 1 1/2	cad.	4,00	48,72	194,90	56,66	226,65	7,94	16,29%	11,29%	11,29%	22,01 €	17,61 €
637	M.04.01.06.04		VALVOLA A SFERA IN OTTONE DN 1 1/4	cad.	3,00	34,61	103,82	39,72	119,17	5,12	14,79%	9,79%	9,79%	10,17 €	8,13 €
638	M.04.01.15.01		Saracinesca di intercettazione a corpo piatto DN 40	cad.	3,00	80,47	241,40	84,92	254,75	4,45	5,53%	0,53%	0,53%	1,28 €	1,02 €
639	M.04.02.01.02		VALVOLA DI BILANCIAMENTO DN 20	cad.	1,00	80,28	80,28	83,95	83,95	3,67	4,57%	-0,43%	0,00%	- €	- €
640	M.04.02.07.02		valvola di ritegno corpo in ghisa DN 1	cad.	4,00	35,56	142,22	39,05	156,18	3,49	9,81%	4,81%	4,81%	6,85 €	5,48 €
641	M.04.02.07.03		Valvola di ritegno corpo in ghisa, cavo e sede ACC.INOX DN 1 1/4	cad.	7,00	41,66	291,62	45,85	320,98	4,19	10,07%	5,07%	5,07%	14,78 €	11,82 €
642	M.04.02.07.04		Valvola di ritegno corpo in ghisa, cavo e sede ACC.INOX DN 1 1/2	cad.	2,00	51,87	103,73	57,10	114,19	5,23	10,08%	5,08%	5,08%	5,27 €	4,22 €
643	M.06.01.06.07		CIRCOLATORE PRIMARIO ACS 3.7m3/h H4.5m	cad.	1,00	1 052,70	1 052,70	1 144,21	1 144,21	91,51	8,69%	3,69%	3,69%	38,88 €	31,10 €
644	M.11.01.02.01		Termometro a dilatazione di mercurio, A colonna dritta	cad.	6,00	34,26	205,54	38,16	228,98	3,91	11,40%	6,40%	6,40%	13,16 €	10,52 €
645	M.11.01.05.01		Manometro a quadrante con attacco radiale. Quadrante DN 60	cad.	6,00	32,38	194,29	36,13	216,80	3,75	11,59%	6,59%	6,59%	12,80 €	10,24 €
646	M.11.01.08.01		Rubinetto di intercettazione a pulsante. diametro quadrante 60 mm attacco 1/4	cad.	6,00	27,92	167,54	31,34	188,02	3,41	12,22%	7,22%	7,22%	12,10 €	9,68 €
647	M.11.03.01.01		Valvola di sicurezza a membrana INAIL tarature standard fino a 6.0 bar. DN 15 (1/2 x3/4)	cad.	3,00	68,51	205,52	76,30	228,90	7,79	11,38%	6,38%	6,38%	13,11 €	10,48 €
648	M.11.04.01		Scaricatore automatico di aria Jolly.	cad.	6,00	26,58	159,49	29,88	179,31	3,30	12,42%	7,42%	7,42%	11,84 €	9,47 €
649	M.11.05.01.03		VASO ESPANSIONE Capacita' Lt. 50	cad.	1,00	156,37	156,37	72,85	72,85	-83,52	-53,41%	-48,41%	-48,41%	- 75,70 €	- 60,56 €
650	M.12.01.04.05		VALVOLA BRONZO completa di controflange, bulloni e guarnizioni. Dn 40 Kvs 25 Corsa: 20 mm	cad.	1,00	394,54	394,54	412,72	412,72	18,19	4,61%	-0,39%	0,00%	- €	- €
651	M.14.03.06.03		TERMOSTATO A PARETE MULTIFUNZIONE	cad.	5,00	71,23	366,16	72,77	363,84	1,54	2,16%	-2,84%	0,00%	- €	- €
652	M.14.03.10.07		VALVOLA A DUE VIE ON/OFF per cassette singola batteria RF fino 4,31 kW	cad.	5,00	83,12	415,59	86,96	434,82	3,85	4,63%	-0,37%	0,00%	- €	- €
653	M.17.02.18.07		SILENZIATORE DA CANALE Sezione lorda. Oltre 90 fino a 150 dmq	cad.	2,00	1 665,05	3 330,10	1 716,98	3 433,95	51,92	3,12%	-1,88%	0,00%	- €	- €
654	M.17.03.04.17		GRIGLIE 700-800X300	cad.	4,00	73,76	295,04	85,20	340,79	11,44	15,50%	10,50%	10,50%	30,99 €	24,79 €
655	M.25.02		SISTEMI DI FISSAGGIO TUBAZIONI	n.	4,00	164,34	657,01	174,94	699,40	10,60	6,45%	1,45%	1,45%	9,54 €	7,63 €
656	M.PRESS		PRESSOSTATO DI SICUREZZA	n.	1,00	72,95	72,95	72,95	72,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
657	M.PRESS1		ALLARME PRESSOSTATO DI SICUREZZA	n.	1,00	53,95	53,95	53,95	53,95	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
658	N04.004.015.a		MINIESCAVATORE BOBCAT	ora	6,00	44,50	266,98	44,50	266,98	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
659	NP.ED.01		Tracciatura n° 1 campo Basket	a corpo	1,00	617,10	617,10	617,10	617,10	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
660	NP.ED.02		Tracciatura n° 1 campo Pallavolo	a corpo	1,00	589,41	589,41	589,41	589,41	0,00	0,00%	5,00%	0,00%	- €	- €
TOTALE euro							354 704,36 €		372 150,43 €					€ 11 507,24	€ 9 205,80



Provincia di Modena

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1619 del 30/07/2026

Proposta n. 3555/2026 - Area Tecnica - Edilizia

OGGETTO: PNRR M4C1 INV.3.3 "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - IIS MARCONI - IIS CAVAZZI - NUOVA PALESTRA - CUP G72H18000220005 - CIG 9564366C7F - RIDETERMINAZIONE DELLA REVISIONE PREZZI A SEGUITO DELLE INDICAZIONI DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO - RIAPPROVAZIONE DEGLI STATI DI AVANZAMENTO LAVORI STRAORDINARI

Ai sensi dell' art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 11/08/2026

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)